
 KOKOUSMUISTIO 7.9.2009    
UusiKunta – yhdistymisselvitys 

 
 

 

 UusiKunta –johtoryhmän kokous 1/2009 

 
Aika: Maanantai 7. päivä syyskuuta 2009 klo 9.00 – 11.30 

Paikka: Sibeliustalo Lahti, kokoustila Haapa, Ankkurikatu 7 
 

Johtoryhmän 
jäsenet:  Ari Anttila, kv:n pj., Artjärvi 

Raimo Autio, kh:n pj., Artjärvi 
 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 
 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 
Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

 
Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 
 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 
 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 
Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

 
Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 
 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 
 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 
Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 
Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 
 

Esittelijät: 

kehitysjohtaja José Valanta, Lahden kaupunki, esittelijä 
projektijohtaja Jaana Simola, Päijät-Hämeen liitto, esittelijä 

 
Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta  
Heikki Jaakkola 

Pauli Syyrakki  
Seppo Huldén  

Anne Heusala  

Kari Mustonen  
Päivi Rahkonen  

Hannu Komonen  
Raija Peltonen  

Kimmo Kuparinen 
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Anneli Hotti, Heinolan kaupunki 

José Valanta, Lahden kaupunki 

Jaana Simola, Päijät-Hämeen liitto 
Sini Saares, Lahden Kaupunki 

Mika Itänen, Nastolan kunta 
 

Päivi Laajala, valtiovarainministeriö 
Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö 

Asiat: 

 

1. Kokouksen avaus  

 
Kokouksen avasi Lahden kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Ilkka Viljanen. 

 

2. Johtoryhmän sihteerin valinta  

 

Ehdotus: 
 

Kutsutaan johtoryhmän kokouksen sihteeriksi FM Sini Saares. 
 

Päätös: 
 

Valittiin Sini Saares johtoryhmän kokousten sihteeriksi. 

 

3. Johtoryhmän osallistujien toteaminen 

 
Kuntien edustajien kokouksessa 18.8.2009 päätettiin, että johtoryhmään nime-

tään jokaisen kunnan valtuuston ja hallituksen puheenjohtaja asemansa pohjal-
ta. 

 
Ehdotus: 

 

Todetaan kokouksen osanottajat ja mahdolliset varaedustajat.  
 

 
Päätös: 

 
Kaikki kutsutut olivat paikalla. 

 
 

4. Johtoryhmän puheenjohtajien valinta 

 
Ehdotus: 

 
Valitaan johtoryhmälle puheenjohtaja ja kolme varapuheenjohtajaa. Puheenjoh-

taja ja varapuheenjohtajat edustavat kaikki eri kuntia. 
 

Päätös: 
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Asia jätettiin pöydälle. Ensimmäisen johtoryhmän kokouksen puheenjohtajaksi 

valittiin Ilkka Viljanen. 
 

5. Katsaus Päijät-Hämeen UusiKunta -hankkeeseen Paras -selonteon val-
mistelun näkökulmasta  

 
Päijät-Hämeen UusiKunta -hanke sekä mahdollisuudet kuntajakolain mukaisen 
erityisen selvityksen toimittamiseen ja kuntajakoselvittäjän tai –selvittäjien 

asettamiseen.  
 

Valtiovarainministeriön kuntaosaston ylijohtaja Päivi Laajala käyttää aiheesta 
puheenvuoron. 

 

Ehdotus: 

Johtoryhmä merkitsee puheenvuoron tiedokseen ja käy keskustelun aiheesta. 

 
Päätös: 

 
Johtoryhmä kuuli esityksen ja keskusteli aiheesta. Ylijohtaja Päivi Laajalan esi-

tys löytyy uusikunta.fi-sivuilta. 

6. Johtoryhmän tehtävät ja toimikausi 

 
Johtoryhmän tehtävänä on vastata valmistelutyön poliittisesta ohjauksesta.  

 
Kuntakokous 18.8.2009 päätti, että kuntajohtajilla on läsnäolo- ja puheoikeus 

johtoryhmän kokouksessa. 
 

Johtoryhmä voi käyttää apunaan ulkopuolisia asiantuntijoita. Se asettaa hank-
keen muut toimielimet ja kokoukset, nimeää niihin edustajat ja määrittelee nii-

den tehtävät 
 

Johtoryhmä hyväksyy hankkeen selvitystyön ja esittää sen sekä luonnoksen 

yhdistymissopimuksesta kunnille hyväksyttäväksi. 
 

Johtoryhmän toimikausi jatkuu selvityksen hyväksymiseen asti, jollei valmiste-
lun aikana toisin sovita. 

 
Ehdotus: 

 
Johtoryhmä päättää johtoryhmän tehtävistä ja toimikaudesta perusteluosan 

mukaisesti. 

 
Johtoryhmä toteaa, että johtoryhmän jäsenet osallistuvat johtoryhmän työhön 

asemansa perusteella (valtuuston ja hallituksen puheenjohtaja) ja jäsenen es-
tyneenä ollessa hänen sijaansa tulee vastaava varapuheenjohtaja. 

 
Lisäksi johtoryhmä päättää, että johtoryhmään asiantuntijoiksi läsnäolo- ja pu-

heoikeudella kutsutaan Päijät-Hämeen koulutuskonsernin toimitusjohtaja ja hal-
lituksen puheenjohtaja, Päijät-Hämeen liiton maakuntajohtaja ja hallituksen 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/tiedote7_9_2009/?id=76
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puheenjohtaja sekä Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymän johtaja ja halli-

tuksen puheenjohtaja. 

 
Päätös: 

 
Johtoryhmä päätti tehtävistä, toimikaudesta, varahenkilöistä ja asiantuntijoista 

esitetyn mukaisesti. 

7. Sihteeristön tehtävät, nimeäminen ja toimikausi 

 
Selvitystyölle asetetaan valmisteleva sihteeristö, johon nimetään yhteensä 5-6 
jäsentä. Lisäksi hankkeelle nimetään erillinen viestinnästä vastaava henkilö, 

josta aiheutuviin kustannuksiin tulee varautua selvitystyön budjetissa.  
 

Sihteeristön tehtävänä on vastata hankkeen sisällöllisestä valmistelusta yhdes-

sä kuntajohtajakokouksen kanssa. Sihteeristö toimii esittelijänä sekä kuntajoh-
tajakokouksessa että johtoryhmässä.  

 
Sihteeristöllä on osallistumisoikeus kuntajohtajien, johtoryhmän, hallitusten vä-

listen kokousten, valtuustojen yhteiskokousten, valtuustoryhmien puheenjohta-
jien sekä kaikkien muiden johtoryhmän myöhemmin asettamien työryhmien 

kokouksiin ja neuvotteluihin. 
  

Sihteeristön toimikausi jatkuu selvityksen hyväksymiseen asti, jollei valmistelun 

aikana toisin sovita. 
 

Kuntien edustajien kokouksessa 18.8.2009 todettiin että sihteeristöön kuuluvat 
kehitysjohtaja Jose Valanta Lahden kaupungista ja projektijohtaja Jaana Simola 

Päijät-Hämeen liitosta.   
 

Ehdotus: 
 

Johtoryhmä päättää sihteeristön tehtävät ja toimikauden esittelyosan mukai-

sesti.  
 

Samalla johtoryhmä nimeää sihteeristöön kehitysjohtaja Jose Valanta Lahden 
kaupungista ja projektijohtaja Jaana Simola Päijät-Hämeen liitosta, tutkimus- ja 

kehittämispäällikkö Sari Alm Lahden kaupungista, suunnittelupäällikkö Anneli 
Hotti Heinolan kaupungista ja hallintojohtaja Mika Itänen Nastolan kunnasta se-

kä sihteeriksi ja viestinnästä vastaavaksi FM Sini Saares. 
 

Johtoryhmä esittää, että kunkin sihteeristön jäsenen taustaorganisaatio tekee 

tarvittavat päätökset sihteeristön ajankäytöstä UusiKunta –selvityksen valmis-
telutyössä organisaation omien periaatteiden mukaisesti. 

 
Päätös: 

Johtoryhmä päätti sihteeristön tehtävistä ja toimikaudesta esitetyn mukaisesti. 
 

Sihteeristöön nimettiin kehitysjohtaja Jose Valanta Lahden kaupungista ja pro-
jektijohtaja Jaana Simola Päijät-Hämeen liitosta, tutkimus- ja kehittämispäällik-

kö Sari Alm Lahden kaupungista, suunnittelupäällikkö Anneli Hotti Heinolan 

kaupungista ja hallintojohtaja Mika Itänen Nastolan kunnasta sekä sihteeriksi ja 
viestinnästä vastaavaksi FM Sini Saares. 



     
 

Johtoryhmä 1/2009  

  
 

   

5 

 

 

8. Kuntajohtajakokous ja sen tehtävät 
 

Kunkin selvitystyöhön osallistuvan kunnan osalta valmistelutyötä koordinoi kun-
tajohtaja.  

 
Kuntajohtajakokous vastaa hankkeen virkamiesvalmistelun kokonaisuudesta ja 

tekee esitykset johtoryhmälle. 
 

Ehdotus: 

 
Johtoryhmä toteaa kuntajohtajakokouksen tehtävät. 

 
Päätös: 

 
Johtoryhmä päätti kuntajohtajakokouksen tehtävistä esityksen mukaan. 

 

9. Teemakohtaiset toimikunnat 

 
Hankkeelle on tarkoituksenmukaista asettaa teemakohtaisia toimikuntia. Niiden 

lukumäärä ja toimenkuvat vahvistuvat siinä vaiheessa, kun selvitys on käynnis-

tynyt. Asiaa on myös syytä valmistella yhdessä mahdollisen selvityshenkilön 
kanssa. Alustavien arvioiden mukaan teemakohtaisia toimikuntia asetettaisiin 

vähintään kuusi. 
 

Ehdotus: 
 

Johtoryhmä päättää, että teemakohtaisten toimikuntien asettamisesta päätet-
täisiin loka-marraskuussa 2009. 

 

Samalla johtoryhmä linjaa, että toimikuntien puheenjohtajat nimetään siten, et-
tä etusijalla ovat niiden kuntien edustajat, joilla ei ole edustusta johtoryhmän 

puheenjohtajistossa. 
 

Päätös:  
 

Johtoryhmä päätti teemakohtaisista toimikunnista esitetyn mukaisesti. Johto-
ryhmän seuraavassa kokouksessa nimetään toimikuntien jäsenet. 

 
10. Henkilöstöasiainryhmän nimeäminen, tehtävät ja toimikausi 

 
Valmistelutyötä seuraamaan nimetään henkilöstöasiain työryhmä, jossa on 

edustus kaikista pääsopijajärjestöistä ja Tehystä sekä selvitystyössä mu-
kanaolevien kuntien henkilöstöasioista vastaavat viranhaltijat.  

 
Henkilöstöasiainryhmän tehtävänä on seurata hankkeen toteutumista henkilös-

tön näkökulmasta sekä tiedottaa valmistelusta edelleen jäsenistölleen ja kunti-
en työntekijöille.  
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Lisäksi henkilöstöasiainryhmä voi tehdä esityksiä ja aloitteita valmistelusta vas-

taavalle kuntajohtajakokoukselle sekä valmistella johtoryhmän sille mahdolli-

sesti asettamia toimeksiantoja. 
 

Ryhmän työskentely jatkuu selvityksen hyväksymiseen asti, jollei valmistelun 
aikana toisin sovita. 

 
Ehdotus: 

 
Johtoryhmä päättää pyytää pääsopijajärjestöjä ja Tehyä sekä selvitystyössä 

mukanaolevien kuntien henkilöstöasioista vastaavia viranhaltijoita nimeämään 

henkilöstöasiain työryhmään edustajansa. 
 

Sihteeristö hoitaa asian käytännön järjestelyistä. 
 

Päätös: 
 

Henkilöstöasianryhmästä päätettiin esitetyn mukaisesti. 
 

 
11.  Muut valmisteluun osallistuvat ryhmät 

 

Hallitusten yhteiskokoukset: 
 

Hallitusten yhteiskokousten tehtävänä on selvitystyön poliittisen valmistelun 
vahvistaminen ja kuntien yhteisten näkemysten tarkentaminen sekä kuntien 

näkemysten välittäminen valmistelutyöhön. Kuntien hallitusten jäsenten velvol-
lisuus on tiedottaa valmistelun kulusta omissa päätöksentekoelimissä. 

 
Hallitusten yhteiskokous voi tehdä aloitteita ja esityksiä valmistelusta vastaa-

valle kuntajohtajakokoukselle.  

 
Kunnanhallitusten yhteiskokoukseen kutsutaan myös valtuustojen puheenjohta-

jistot ja kuntajohtajat. 
 

Valtuustoryhmien puheenjohtajat: 
 

UusiKunta-selvityksen poliittisen seurannan ja arvioinnin kattavuuden turvaa-
miseksi johtoryhmä asettaa kaikkien kuntien valtuustoryhmien puheenjohtajien 

neuvottelun, joka kokoontuu säännöllisesti valmistelutyön aikana. 

 
Valtuustoryhmien puheenjohtajien neuvottelu voi tehdä aloitteita ja esityksiä 

valmistelusta vastaavalle kuntajohtajakokoukselle. 
 

Valtuustoryhmien puheenjohtajien neuvottelussa kuntajohtajilla on 
läsnäolo- ja puheoikeus. 

 

Ehdotus: 
 

Johtoryhmä päättää valtuustoryhmien puheenjohtajien ja hallitusten yhteisko-
kousten toimintatavasta esittelyosan mukaisesti. 

 
Johtoryhmä nimeää kunnanhallitusten yhteiskokousten puheenjohtajan ja val-

tuustoryhmien puheenjohtajien neuvottelun puheenjohtajan.  
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Päätös: 

 
Johtoryhmä päätti valtuustoryhmien puheenjohtajien ja hallitusten yhteiskoko-

usten toimintatavasta esitetyn mukaisesti. 
 

Kokousten puheenjohtajista päätetään johtoryhmän seuraavassa kokouksessa. 
 

 
12. Selvityshenkilö ja ulkopuolinen asiantuntija-apu 

 

Kuntien edustajien kokous esitti kokouksessaan 18.8.2009 johtoryhmälle, että 
se päättää mahdollisen selvityshenkilön nimeämismenettelystä ensimmäisessä 

kokouksessaan. 

 
Valtiovarainministeriön edustajien kanssa käytyjen neuvottelujen ja muiden yh-
distyneiden alueiden kokemusten perusteella Lahden seudulla olisi perusteltua 

pyytää valtiolta erityisselvittäjä hankkeelle. Selvityshenkilön käyttäminen ei 
poista tarvetta alueen oman laajan luottamushenkilö- ja viranhaltijavalmistelun 

toteuttamisesta, mutta se vapauttaa resursseja alueen omaan suunnittelu- ja 
kehittämistyöhön. 

Kuntajakolain 8 §:n mukaan ”jos kuntajaon muuttamista koskeva asia on laa-
ja tai vaikea taikka on olemassa muu perusteltu syy, voi valtiovarainministe-

riö määrätä toimitettavaksi kuntajakolain mukaisen erityisen selvityksen… 

Selvityksen tekemiseksi ministeriö voi asettaa ao. kuntia kuultuaan kuntaja-
koselvittäjän tai -selvittäjiä.”   

Valtiovarainministeriö vastaa asettamansa selvittäjän palkkiosta määräämien-
sä palkkioperusteiden mukaan. Selvityksen toimittamisesta ja ministeriön 

määräämistä kunnallisista kansanäänestyksistä aiheutuvat kustannukset suo-
ritetaan valtion varoista. 

Valmistelijat ovat kuntien edustajien kokouksen jälkeen tehneet alustavia tie-
dusteluja käytettävissä olevista selvityshenkilöistä sekä heidän mahdollisuu-

destaan irrottautua UusiKunta –selvitystyöhön. Tiedustelujen tuloksia esitel-

lään kokouksessa.  

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä esittää selvitystyöhön osallistuvien Artjärven, Hartolan, Hollolan, 
Hämeenkosken, Kuhmoisten, Kärkölän, Nastolan ja Padasjoen kunnanhallituk-

sille sekä Heinolan ja Lahden kaupunginhallituksille, että 
 

1. valtiovarainministeriö määräisi UusiKunta –hankkeen alueella toimitettavak-

si kuntajakolain 8§:n mukaisen erityisen selvityksen 
2. valtiovarainministeriö asettaisi UusiKunta –hankkeelle kuntajakolain mukai-

sen erityisselvityshenkilön 
 

Johtoryhmän kokouksessa käydään keskustelu mahdollisista selvityshenkilöistä 
ja pyritään suosituksen tekemiseen kunnille.  
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Kuntien ja kaupunkien hallitusten toivotaan käsittelevän asian mahdollisimman 

nopeasti, kuitenkin viimeistään 21.9.2009 mennessä. 

 
Päätös: 

 
Johtoryhmä päätti jatkaa asian valmistelua ja käsitellä asian uudelleen 

seuraavassa kokouksessa. 
 

13. Selvitystyön rahoitus 

 

UusiKunta-selvityksen laadinta aiheuttaa selvitystyöhön osallistuville kunnille 

myös kustannuksia. Selvitys pyritään tekemään kuntien taloudelliset resurssit 
huomioiden. 

 
Mikäli valtiovarainministeriö nimeää UusiKunta –hankkeelle erityisselvittäjän, 

vastaa valtiovarainministeriö asettamansa selvittäjän palkkiosta määräämiensä 
palkkioperusteiden mukaan.  

 
Mikäli erityisselvittäjää ei nimettäisi ja selvitystyöhön saataisiin haettua rahoi-

tusta valtiovarainministeriön kuntajakoselvitysrahoituksesta, kattaisi se 70 % 
aiheutuneista kustannuksista 30.000 euroon asti. 

 

Lisäksi käytetään tarvittavassa määrin Päijät-Hämeen liiton hallinnoiman Palve-
lurakenteiden kehittämisprojektin - PAKETTI –projektin – rahoitusta asiantunti-

japalveluiden hankkimiseen, jolloin tuen osuus kattaisi 2/3 aiheutuneista kus-
tannuksista. Päätöksen PAKETTI –projektin rahoituksen kohdentamisesta asian-

tuntijapalveluiden/osaselvitysten tekemiseen tekee PAKETTI -projektin ohjaus-
ryhmä. 

 
Ehdotus: 

 

Johtoryhmä tekee UusiKunta -hankkeen talouteen liittyvät päätökset.  
 

Johtoryhmä esittää PAKETTI –projektin ohjausryhmälle, että projektin rahoitus-
ta voitaisiin käyttää UusiKunta -selvitystyön aiheuttamiin, selvitykseen liittyviin 

ja muihin tarpeellisiin kustannuksiin, projektin suunnitelman mukaisesti. 
 

Päätös: 
 

Johtoryhmä päätti rahoituksesta esityksen mukaisesti. 

 
14. Selvitystyön aikataulu 

 
Selvitystyön toteuttaminen 8 kuukaudessa aikana on haastavaa. Yhtäältä työn 

on edettävä hyvin määrätietoisesti, toisaalta on välttämätöntä, että johtoryh-
mä, kunnanhallitukset, valtuustot ja valtuustoryhmät sekä kuntalaiset pääsevät 

riittävästi ohjaamaan selvitystyötä. 
 

Valmisteluprosessissa eri toimielinten ja tahojen rooleja voidaan kuvata seuraa-

vasti: 
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- kunnanvaltuustojen yhteiskokous on perusteltu ainakin heti syksyllä, jossa 

esitellään yleiset lähtökohdat ja käydään evästyskeskustelu ja keväällä siinä 

vaiheessa, kun selvitys ja ehdotukset ovat loppusuoralla 
- kunnanhallitusten yhteiskokouksia on perusteltua pitää 2 tai 3, ensimmäi-

sessä voitaisiin antaa selvityshankkeelle suuntaviivoja myös ryhmätöiden 
avulla 

- johtoryhmän kokouksia pidettäneen kerran kuukaudessa 
- teemakohtaiset toimikunnat aloittavat työnsä loppuvuodesta ja kokoontune-

vat noin 4 kertaa kukin 
- valtuustoryhmien puheenjohtajien neuvotteluja, joissa varmistetaan vuoro-

vaikutus kaikkien valtuustoryhmien kanssa, tarvitaan selvityskauden aikana 

noin 4 kertaa 
- kuntakohtaisia valtuustojen ja kuntalaisten keskustelutilaisuuksia järjeste-

tään kuntien harkinnan mukaan selvityskauden aikana. 
 

Aikataululuonnos on esityslistan liitteenä.  
 

Ehdotus: 
 

Johtoryhmä käsittelee valmisteluprosessia ja selvitysaikataulua ja antaa ohjeet 
jatkovalmistelulle. 

 

Päätös: 
 

Johtoryhmä hyväksyi alustavan aikataulun. Tarkennettu esitys 
kokousaikatauluista käsitellään johtoryhmän seuraavassa kokouksessa. 

 

15.  Selvitysprosessista tiedottaminen 

 
UusiKunta –hankkeen viestintäsuunnitelmaluonnos on esityslistan liitteenä. 

 

Ehdotus: 
 

Johtoryhmä keskustelee UusiKunta -hankkeen viestinnän periaatteista ja vah-
vistaa UusiKunta –hankkeen viestintäsuunnitelman. 

 
Päätös: 

 
Viestintäsuunnitelma hyväksyttiin. Sitä täydennetään selvityshenkilön aloittaes-

sa. Valtuustojen yhteiskokous päätettiin avata myös median edustajille.  

 
16. Selvityksen ulkopuolella olevat alueen kunnat 

 
Hankkeen etenemisestä tiedotetaan selvityksen ulkopuolella oleville alueen 

kunnille ja alueella toimiville kuntien yhteistyöorganisaatioille. Hankkeen ete-
nemistä ja sen heijastumista maakunnallisen yhteistyöhön ja maakunnallisten 

yhteistyöorganisaatioiden toimintaan käsitellään myös PAKETTI-hankkeen joh-
toryhmässä. 

Ulkopuolella olevat kunnat voivat tulla selvitykseen mukaan, mikäli ne sitoutu-

vat selvitystyön tavoitteisiin ja ovat valmiita hyväksymään siihen mennessä 
tehdyn valmistelutyön. 
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Ehdotus: 

 

Johtoryhmä vahvistaa edellä kuvatut periaatteet maakunnallisesta vuorovaiku-
tuksesta. 

 
Päätös: 

 
Johtoryhmä hyväksyi periaatteen muille kunnille tiedottamisesta edellä kuvatul-

la tavalla. 
 

17. Muut mahdolliset asiat 

 
 

18. Seuraava kokous 

 
Ehdotus:  

 
Johtoryhmä päättää seuraavan kokouksen ajasta ja paikasta. 
 

Päätös: 
 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään Hollolan kunnanvaltuuston 
istuntosalissa ma 21.9. klo 9. 

19. Kokouksen päättäminen 

 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen ja kiitti osallistujia.  
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UusiKunta-hanke   LIITE 1 
Selvitysvaiheen viestintä 
 
Johtoryhmän kokous 7.9.2009 Lahdessa 
 
 

Viestinnän periaatteet 
 
avoimuus 
Hankkeen etenemisestä viestitään avoimesti ja aktiivisesti. 
 
tasapuolisuus 
Jokaisen kunnan ääni pääsee kuuluviin. Kuntien asukkaat, henkilöstö, luottamushenkilöt ja 
media saavat tietoa tasapuolisesti. 
 
ajantasaisuus 
Asioiden valmistelusta kerrotaan hyvissä ajoin. 
 
vuorovaikutteisuus 
Kaikilla asiasta kiinnostuneilla on mahdollisuus osallistua keskusteluun. 
 
 

Viestinnän vastuut 
 
Viestintää suunnittelee ja toteuttaa hankkeen sihteeristö, johon kuuluu tiedottaja. 
Viestinnän ohjauksesta vastaa UusiKunta-johtoryhmä yhdessä (mahdollisen) selvityshenki-
lön kanssa. Puheenjohtaja vastaa kokoustiedotteiden sisällöstä.  
 
 

Viestinnän kohderyhmät 
 
Kuntalaiset 
Henkilöstö 
Luottamushenkilöt 
Tiedotusvälineet 
Yritykset, muut viranomaiset ja julkisyhteisöt, järjestöt 
 
 

Viestinnän välineet 
 
www.uusikunta.fi 
perustiedot, hankkeen eteneminen, kokousaikataulut, esityslistat, muistiot 
Linkitys kaikkien kuntien verkkosivuilta 
 
Lehdistötiedotteet ja -kontaktit 

http://www.uusikunta.fi/
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Tiedotetaan jokaisesta johtoryhmän kokouksesta. Hallitusten- ja valtuustojen yhteiskokous-
ten avaaminen medialle. Lehdistötilaisuus selvityksen julkistamisesta. 
 
Kuntalaisinfot 
Jokainen kunta on sitoutunut järjestämään keskustelutilaisuuksia asukkailleen. 
 
Henkilöstön kokoukset 
Henkilöstöasiainryhmä kokoontuu säännöllisesti. Hankkeen edetessä pidetään keskusteluti-
laisuuksia myös laajemmin koko henkilöstölle. Intranetiä hyödynnetään myös tiedonkulussa. 
 
Sähköinen uutiskirje 
Kertoo hankkeen etenemisestä kuukausittain 
Vastaanottajina luottamushenkilöt, henkilöstö, media, avoin kaikille 
 
 
Esite tai infopalsta lehdessä 
Kerrotaan selvitysvaiheen tuloksista laajasti.  
 
Sosiaalinen media 
blogi UusiKunta-sivuilla: kirjoitusvuoro kiertää valtuustojen puheenjohtajilla, avoin kommen-
tointimahdollisuus lukijoilla 
UusiKunta-sivujen keskustelu?, Facebook?, Twitter? 
 
 
 



      
UusiKunta – kuntarakenneselvitys MUISTIO 2/2009  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 2/2009 

 

Aika: Maanantai 21. päivä syyskuuta 2009 klo 9.00 – 11.10 

 

Paikka: Hollolan kunnanvirasto, valtuustosali 

 

Läsnä: 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 

Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Esa Halme, maakuntajohtaja, Päijät-Hämeen liitto 

Mika Kari, hallituksen pj., Päijät-Hämeen liitto  

Matti Kataja, hallituksen pj., Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, puheenjohtaja  

Heikki Jaakkola 

Seppo Huldén  

Anne Heusala  

Kari Mustonen  

Päivi Rahkonen  

Hannu Komonen  

Raija Peltonen  

 

Sihteeristö: 

Sari Alm 



     
 

  

  
 

   

2 

Mika Itänen 

Sini Saares, sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

José Valanta 

 

 

1. Kokouksen avaus 

  

Juha Rehula avasi kokouksen. 

 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista osanottajista löytyy muistion alusta. 

 

 

3. Kokousten muistioiden tarkastaminen 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä päättää, että kokouksen muistio tarkastetaan seuraavassa kokoukses-

sa. 

 

Hyväksytään 7.9.2009 pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio. 

 

Päätös: 

 

Johtoryhmä hyväksyi edellisen kokouksen muistion. 

 

4. Johtoryhmän puheenjohtajien valinta 

 

Ehdotus: 

 

Valitaan johtoryhmälle puheenjohtaja ja kolme varapuheenjohtajaa. Puheenjohtaja 

ja varapuheenjohtajat edustavat kaikki eri kuntia. 

 

Päätös: 

 

Johtoryhmän puheenjohtajaksi valittiin Ilkka Viljanen Lahdesta. Varapuheenjohtajia 

ovat Juha Rehula Hollolasta, Hannele Rämö Heinolasta ja Rauno Hännikäinen 

Padasjoelta. 

 

 

5. Esitys valtiovarainministeriölle erityisen selvityksen toimittamisesta ja selvittäjän 

henkilöstä 

 

Kuntajakolain 8 §:n mukaan ”jos kuntajaon muuttamista koskeva asia on laaja 

tai vaikea taikka on olemassa muu perusteltu syy, voi valtiovarainministeriö 

määrätä toimitettavaksi kuntajakolain mukaisen erityisen selvityksen… 
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Selvityksen tekemiseksi ministeriö voi asettaa ao. kuntia kuultuaan 

kuntajakoselvittäjän tai -selvittäjiä.”   

Valtiovarainministeriö vastaa asettamansa selvittäjän palkkiosta määräämiensä 

palkkioperusteiden mukaan. Selvityksen toimittamisesta ja ministeriön 

määräämistä kunnallisista kansanäänestyksistä aiheutuvat kustannukset 

suoritetaan valtion varoista. 

Ministeriö asettaa selvittäjän kuntia kuultuaan. Käytännössä jo aikataulusyistä on 

perusteltua, että kunnat tekisivät esityksen selvittäjän tai selvittäjien henkilöstä 

jo samassa yhteydessä kuin esittävät selvityksen toimittamista. 

Valmistelussa on ollut esillä kahden selvittäjän malli siten, että päävastuista 

selvittäjää avustamaan nimetään sosiaali- ja terveydenhuollon järjestelyjä 

selvittävä erityisselvittäjä. UusiKunta -hankkeeseen liittyy aivan erityisen 

keskeisesti sosiaali- ja terveystoimen kokonaisuuden uudelleenjärjestely. Sen 

myötä pääosa sosiaali- ja terveysyhtymän nykyisestä toiminnasta siirtyisi 

mahdollisesti uuden kunnan toiminnaksi. Siksi olisi hyvin perusteltua, että tätä 

osiota varten asetettaisiin oma selvityshenkilö. Selvityshenkilöllä tulisi olla 

toimialan erityisosaaminen sekä edellytykset sovittaa UusiKunta –hankkeessa 

mahdollisesti tehtävät ratkaisut yhteen valtakunnallisten ratkaisujen ja 

suunnitelmien kanssa. 

Ministeriö määrittelee selvittäjäpäätöksessään, sen mitä kuntia selvitys ainakin 

koskee. Selvittäjäpäätös ei kuitenkaan estä selvittäjää ottamasta tarkasteluun 

muitakin kuntia. Jos selvittäjä päätyy esittämään kuntien yhdistymistä, esitys voi 

myös koskea vain osaa nimetyistä kunnista. Kukin kunta ottaa itsenäisesti kantaa 

selvittäjän esityksiin vasta niiden valmistuttua. Jokainen selvityksessä 

mukanaolevista kunnista voi myös hyväksyä tai hylätä selvitystyön tuloksena 

syntyneen luonnoksen yhdistymissopimukseksi.  

Kuntien oma-aloitteisesti käynnistämä, tässä vaiheessa kymmenen kunnan 

yhteinen UusiKunta-hanke jatkuu kuntien päätösten mukaisesti selvittäjän 

asettamisesta riippumatta ja hänen toimeksiantonsa rajauksista huolimatta. 

UusiKunta-hanke toimii selvittäjän yhteistyökumppanina ja ottaa kantaa 

selvittäjän valmistelutyöhön ja hänen tekemiinsä esityksiin. 

Johtoryhmän kokouksissa jatketaan keskustelua mahdollisista selvittäjistä ja 

pyritään yksimieliseen suositukseen kunnille. Alla olevan ehdotuksen 

valmistelussa on otettu huomioon valtiovarainministeriön edustajien esittämät 

tulkinnat kuntajakolaista.  

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä esittää selvitystyöhön osallistuvien Artjärven, Hartolan, Hollolan, 

Hämeenkosken, Kuhmoisten, Kärkölän, Nastolan ja Padasjoen kunnanhallituksille 

sekä Heinolan ja Lahden kaupunginhallituksille seuraavaa: 

 
 

"Kunta/kaupunki esittää valtiovarainministeriölle, että se määräisi Päijät-Hämeen 

alueella toimitettavaksi kuntajakolain 8 §:ssä tarkoitetun erityisen selvityksen, 

jossa selvitetään mahdollisuudet yhdistää Hartolan, Hollolan, Hämeenkosken, 

Kuhmoisten, Kärkölän, Nastolan ja Padasjoen kunnat sekä Heinolan ja Lahden 
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kaupungit. Uuden kunnan alueellisen eheyden toteuttamiseksi myös Asikkalan 

kunnan tulisi olla selvityksessä mukana.   

 

Kuntajakoselvityksen perusteella valtioneuvostolle tehtävä esitys kuntajaon 

muuttamiseksi voi myös koskea vain osaa edellä mainituista kunnista. 

 

Myös muut kuin edellä mainitut alueen kunnat voivat niin päättäessään osallistua 

kuntajakoselvitykseen alueellisen eheyden vaatimuksen asettamissa rajoissa, 

mikäli valtiovarainministeriön asettama selvittäjä pitää tätä perusteltuna. 

 

Lisäksi on tärkeää, että selvityksessä voidaan tarkastella myös niiden kuntien 

ratkaisuja, joita ei ole nimetty varsinaiseen kohdealueeseen.  

 

Kaupunki/kunta esittää valtionvarainministeriölle, että päävastuiseksi selvittäjäksi 

nimitetään Osmo Soininvaara ja häntä avustamaan sosiaali- ja terveyspalvelujen 

osalta erityisselvittäjäksi Markku Lehto.  

 

Samalla kunnan/kaupunginhallitus päättää tarkistaa asian tämän pykälän osalta 

heti.”  

 

Kuntia pyydetään toimittamaan lausunnot 7.10.2009 mennessä selvitystyön 

sihteeristölle, os. sini.saares@lahti.fi ja Sini Saares, Lahden kaupungin 

konsernipalvelut, PL 202, 15101 Lahti. Sihteeristö toimittaa kuntien lausunnot 

koostetusti valtiovarainministeriölle. 

 

Päätös: 

 

Johtoryhmä päätti esittää mukana oleville kunnille kuntajakolain mukaisen erityisen 

selvityksen asettamista ehdotuksen mukaisesti. Päävastuiseksi selvittäjäksi 

ehdotetaan Osmo Soininvaaraa ja sosiaali- ja terveyspalveluiden 

erityisselvittäjäksi Markku Lehtoa. 

 

 

6. Toimikuntien tehtävät ja nimeäminen  

 
UusiKunta-valmisteluun nimetään teemakohtaisia toimikuntia, joiden jäseninä voi 

olla sekä luottamushenkilöitä että viranhaltija-asiantuntijoita. Toimikuntien 

puheenjohtajina toimivat luottamushenkilöt eri kunnista.  

 

Toimikunnat ja niiden alustavat tehtäväkokonaisuudet ovat: 

 

 

A) Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimikunta 

 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden organisoitumisen suunnittelua varten asetetaan 

erityinen selvityshenkilö.  

 

Toimikunnan tehtävänä on avustaa erityisen selvityshenkilön työskentelyä 

antamalla paikallista asiantuntija-apua ja tekemällä toimenpide-ehdotuksia 

työskentelyyn. 

 

mailto:sini.saares@lahti.fi
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Palveluiden tuottaminen järjestetään kunkin palvelun kohdalla laadukkaasti, 

tehokkaasti ja taloudellisesti. Jokainen UusiKunta-prosessissa mukana oleva kunta 

on valmis olemaan mukana uudistamassa yhteisiä palvelutuotannon tapoja.  

 

Toimikunnan tehtävänä on käsitellä ainakin seuraavia asiakokonaisuuksia: 

 

 palvelutarve- ja palvelutasomäärittely uuden kunnan eri osissa  

 lähipalvelut, uuden kunnan alueella tuotetut palvelut ja laajaa 

väestövastuualuetta edellyttävät palvelut 

 kuntien yhdistymisen vaikutukset nykyisiin kuntayhtymärakenteisiin ja muihin 

yhteistyöorganisaatioihin 

 nykyisten toimintamallien parhaat käytännöt jatkotyöskentelyn pohjana 

 sähköisen asioinnin hyödyntämisen mahdollisuudet palvelutuotannon 

tehostamisessa 

 toimialan organisoitumismalli ja poliittinen ohjaus 

 

Toimikunta voi käyttää työnsä apuna ulkopuolisia asiantuntijoita.  

 

Toimikunnan toimikausi jatkuu selvityksen hyväksymiseen asti, jollei valmistelun 

aikana toisin sovita. 

 

Toimikunnan sihteerinä on Jaana Simola. 

 

 

B) Kuntatalouden toimikunta 

 

Kuntatalouden toimikunnan tehtävänä on avustaa selvityshenkilöä selvittämällä 

mahdollisen uuden kunnan talouden tunnusluvut toimintaympäristön muutosten 

puitteissa, selvittää nykyisten kuntien talousarvion tase-erien käsittely sekä 

selvittää muut kuntatalouteen vaikuttavat tekijät.  

 

Toimikunnan tehtävänä on käsitellä ainakin seuraavia asiakokonaisuuksia: 

 

 vuosikohtaisia talousennusteita mm. verotus-, valtionosuus- ja 

kustannuslaskelmia 

 kuntatalouteen kohdistuvia, yhdistymisen dynamiikkaan liittyviä asioita kuten 

palkkojen harmonisointi, investointien kohdentuminen, taksojen ja maksujen 

tasot  

 vuosikohtaisia tulo-, kiinteistö- ja yhteisöveroennusteita 

 

 

Toimikunta voi käyttää työnsä apuna ulkopuolisia asiantuntijoita. 

 

Toimikunnan toimikausi jatkuu selvityksen hyväksymiseen asti, jollei valmistelun 

aikana toisin sovita. 

 

Toimikunnan sihteerinä on Mika Itänen. 

 

 

C) Paikallisdemokratian ja osallistumisen toimikunta 

 

Toimikunnan tehtävänä on koko avustaa selvityshenkilöä tarkasteltaessa 

paikallisen osallistumisen turvaamista ja edustuksellista demokratiaa täydentävien 
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menetelmien suunnittelua, kehittämistä ja olemassa olevien menetelmien 

hyödyntämistä. 

 

Toimikunnan tehtävänä on käsitellä ainakin seuraavia asiakokonaisuuksia: 

 

 luottamushenkilötyöskentelyn tehostamistavat ja tiedonsaannin lisäämismuodot 

 koko- tai osa-aikaisuuden käyttöönottomahdollisuudet johtavien 

luottamushenkilöiden työskentelyssä 

 kuntalaissa mainittujen kuntalaisten vaikuttamis- ja osallistumismuotojen 

soveltamistavat uudessa kunnassa 

 keinot, joilla kuntalaisten osallistumista ja vaikuttamista hyödynnetään asioiden 

valmistelussa ja päätöksenteossa 

 

Toimikunta voi käyttää työnsä apuna ulkopuolisia asiantuntijoita. 

 

Toimikunnan toimikausi jatkuu selvityksen hyväksymiseen asti, jollei valmistelun 

aikana toisin sovita. 

 

Toimikunnan sihteerinä on José Valanta. 

 

 

D) Sivistyspalveluiden toimikunta 

  

Sivistyspalveluiden toimikunnan tehtävänä on avustaa selvityshenkilöä koko 

sivistyspalveluiden toimialan kokonaisuuden selvittämisestä ja miten kokonaisuus 

tulisi organisoida mahdollisessa uudessa kunnassa. Toisen asteen ammatillisen 

koulutuksen osalta selvitettäväksi tulisi myös rahoitus- ja omistajaohjausmalli. 

 

Palveluiden tuottaminen järjestetään kunkin palvelun kohdalla laadukkaasti, 

tehokkaasti ja taloudellisesti. Jokainen UusiKunta -prosessissa mukana oleva kunta 

on valmis olemaan mukana uudistamassa yhteisiä palvelutuotannon tapoja.  

 

Toimikunnan tehtävänä on käsitellä ainakin seuraavia asiakokonaisuuksia: 

 

 palvelutarve- ja palvelutasomäärittely uuden kunnan eri osissa  

 lähipalvelut, uuden kunnan alueella tuotetut palvelut ja laajaa 

väestövastuualuetta edellyttävät palvelut 

 kuntien yhdistymisen vaikutukset nykyisiin kuntayhtymärakenteisiin ja muihin 

yhteistyöorganisaatioihin 

 nykyisten toimintamallien parhaat käytännöt jatkotyöskentelyn pohjana 

 sähköisen asioinnin hyödyntämisen mahdollisuudet palvelutuotannon 

tehostamisessa 

 toimialan organisoitumismalli ja poliittinen ohjaus 

 

Toimikunta voi käyttää työnsä apuna ulkopuolisia asiantuntijoita. 

 

Toimikunnan toimikausi jatkuu selvityksen hyväksymiseen asti, jollei valmistelun 

aikana toisin sovita. 

 

Toimikunnan sihteerinä on Anneli Hotti. 

 

 

E) Strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikunta 
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Strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikunnan tehtävänä on avustaa 

selvityshenkilöä koko toimialan kokonaisuuden selvittämisestä ja miten 

kokonaisuus tulisi organisoida mahdollisessa uudessa kunnassa. 

 

Toimikunnan tehtävänä on käsitellä ainakin seuraavia asiakokonaisuuksia: 

 

 päällekkäiset kehittämislinjaukset ja toiminnot sekä suunnitelma niiden 

karsimiseksi 

 esitys siirtymisestä kunta- ja kehittämisorganisaatiokohtaisista strategioista 

UusiKunta-strategiaan 

 kansallinen edunvalvontarooli ja sen tavoitteet sekä em. tehtäväkokonaisuuden 

osalta työnjako maakuntaliiton kanssa 

 yhdyskuntarakenteen ohjaamisessa käytettävien suunnitelmien laajuudet ja 

aikataulut 

 yhdyskuntarakenteen eheyttämisen ja täydennysrakentamisen pääperiaatteet 

 

Toimikunta voi käyttää työnsä apuna ulkopuolisia asiantuntijoita. 

 

Toimikunnan toimikausi jatkuu selvityksen hyväksymiseen asti, jollei valmistelun 

aikana toisin sovita. 

 

Toimikunnan sihteerinä on Sini Saares. 

 

 

F) Teknisten ja ympäristöpalveluiden toimikunta 

 

Teknisen ja ympäristöpalveluiden toimikunnan tehtävänä on avustaa 

selvityshenkilöä koko toimialan kokonaisuuden selvittämisestä ja miten 

kokonaisuus tulisi organisoida mahdollisessa uudessa kunnassa. 

 

Palveluiden tuottaminen järjestetään kunkin palvelun kohdalla laadukkaasti, 

tehokkaasti ja taloudellisesti. Jokainen UusiKunta-prosessissa mukana oleva kunta 

on valmis olemaan mukana uudistamassa yhteisiä palvelutuotannon tapoja.  

 

Toimikunnan tehtävänä on käsitellä ainakin seuraavia asiakokonaisuuksia: 

 

 palvelutarve- ja palvelutasomäärittely uuden kunnan eri osissa  

 lähipalvelut, uuden kunnan alueella tuotetut palvelut ja laajaa 

väestövastuualuetta edellyttävät palvelut 

 kuntien yhdistymisen vaikutukset nykyisiin kuntayhtymärakenteisiin ja muihin 

yhteistyöorganisaatioihin 

 nykyisten toimintamallien parhaat käytännöt jatkotyöskentelyn pohjana 

 sähköisen asioinnin hyödyntämisen mahdollisuudet palvelutuotannon 

tehostamisessa 

 toimialan organisoitumismalli ja poliittinen ohjaus 

 

Toimikunta voi käyttää työnsä apuna ulkopuolisia asiantuntijoita. 

 

Toimikunnan toimikausi jatkuu selvityksen hyväksymiseen asti, jollei valmistelun 

aikana toisin sovita. 

 

Toimikunnan sihteerinä on Sari Alm. 
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Ehdotus: 

 

Johtoryhmä päättää perustaa esittelyosassa mainitut toimikunnat ja hyväksyy 

niiden tehtäväkokonaisuudet. 

 

Johtoryhmä päättää, että jokaisella kunnalla on mahdollisuus nimetä kuhunkin 

toimikuntaan yksi luottamushenkilöedustaja ja yksi viranhaltijaedustaja. 

Toimikuntien kokoonpanon vahvistaa johtoryhmä seuraavassa kokouksessaan. 

 

Mikäli selvitysprosessin aikana asetetaan uusia toimikuntia, kunnat voivat nimetä 

niihin oman edustajansa tarpeen mukaan. 

 

Kuntajohtajilla on osallistumisoikeus toimikuntien kokouksiin. 

 

Toimikuntien edustajien nimeämiset pyydetään ilmoittamaan 7.10.2009 mennessä 

sihteeristölle, os. sini.saares@lahti.fi. 

 

Päätös: 

 

Jokainen kunta nimeää kuhunkin toimikuntaan yhden luottamushenkilöedustajan. 

Seuraavaan johtokunnan kokoukseen laaditaan ehdotus viranhaltijaedustajista. 

 

Edellisten lisäksi toimikuntiin nimetään asiantuntijoiksi läsnäolo- ja puheoikeudella 

seuraavat henkilöt: 

 

Sivistyspalveluiden toimikunta: 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

 

Strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikunta: 

Esa Halme, maakuntajohtaja, Päijät-Hämeen liitto 

Mika Kari, hallituksen pj., Päijät-Hämeen liitto  

 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimikunta 

Jouni Mutanen, johtaja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

Matti Kataja, hallituksen pj., Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

 

 

7. Selvitystyön aikataulu (luonnos liitteenä) 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä keskustelee aikataululuonnoksesta ja tekee mahdolliset tarkennukset 

aikatauluun. 

 

Päätös: 

 

Sovittiin, että hallitustenyhteiskokous pidetään ma 19.10.2009 klo 9-12. Päivitetty 

aikataulu on muistion liitteenä. 

 

 

8.  Luottamushenkilöiden kokouskulut ja hankkeen muut kustannukset 

mailto:sini.saares@lahti.fi
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Hankkeen alkuvaiheessa on syytä sopia luottamushenkilöiden kokouskuluista. 

Sovittava on myös erilaisten seminaarien ja mahdollisten asiantuntijapalveluiden 

kustannuksista, joita ei voida kattaa PAKETTI-hankkeesta tai 

valtiovarainministeriöstä. 

 

Ehdotus: 

 

Kukin kunta vastaa itse Uusikunta-valmisteluun osallistuvien luottamushenkilöiden 

kokouskuluista.  

 

Lahden kaupunki vastaa hankkeen seminaari- ja asiantuntijakustannuksista ja 

veloittaa muita kuntia aiheutuneiden kustannusten mukaisesti viimeistään 

selvityksen valmistumisen yhteydessä. Kustannukset suhteutetaan asukaslukuun. 

 

Päätös: 

 

Päätös hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 

 

9. Tilastotiedot kunnista 

 

Selvityksessä mukana olevista kunnista on laadittu päivitetty tilastopaketti, joka 

sisältää kuvioiden muodossa tietoa muun muassa ikärakenteesta, työssäkäynnistä, 

työpaikoista ja aluetiedosta. Tilastomateriaalit ovat löytyvät verkkosivuilta: 

www.uusikunta.fi > tietoa kunnista. 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä merkitsee asian tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Johtoryhmä merkitsi asian tiedoksi. 

 

 

10.  Muut asiat 

 

- Henkilöstöryhmä kokoontuu ensimmäisen kerran torstaina 1.10.2009 klo 

10.00 

- Sovittiin kuntayhtymäedustajien varajäsenistä johtoryhmässä, että 
hallitusten puheenjohtajien varalla toimivat varapuheenjohtajat ja 

virkajohtajan varalla hänen varahenkilönsä organisaatiossa.  

 

 

11. Seuraava kokous 

 

Seuraava kokous pidetään maanantaina 26.10.2009 klo 9.00 Heinolan 

kaupunginvaltuustosalissa. Kahvitarjoilu alkaa klo 8.30. 

 

 

12. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.10. 

http://www.uusikunta.fi/
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 Muistion vakuudeksi 

 

 

 Ilkka Viljanen 

 Johtoryhmän puheenjohtaja 



      
UusiKunta – kuntarakenneselvitys MUISTIO 3/2009  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 3/2009 

 

Aika: Maanantai 26. lokakuuta 2009 klo 9.00 – 11.25 

 

Paikka: Heinolan valtuustosali, Rauhankatu 3 

 

Läsnä: 

 Ari Anttila, kv:n pj., Artjärvi 

Raimo Autio, kh:n pj., Artjärvi 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 

Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Mika Kari, hallituksen pj., Päijät-Hämeen liitto  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni (klo 10 lähtien) 

 

Kuntajohtajat: 

Heikki Jaakkola 

Pauli Syyrakki  

Seppo Huldén  

Anne Heusala  

Kari Mustonen  

Hannu Komonen  

Raija Peltonen  

Kimmo Kuparinen 

 

Sihteeristö: 

Sari Alm 

Mika Itänen 
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Sini Saares, sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

3. Kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 21.9.2009 Hollolassa pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

Johtoryhmä hyväksyi edellisen kokouksen muistion. 

4. Toimikuntien kokoonpano 

 

Kuntia on pyydetty nimeämään UusiKunta-toimikuntiin luottamushenkilöedustajat. 

Lista nimetyistä henkilöistä löytyy liitteenä asialistan lopusta. Kunnat ovat tehneet 

ehdotuksen myös viranhaltijajäsenistä. 

 

Kuntajohtajilla on läsnäolo- ja puheoikeus kaikissa toimikunnissa. Toimikuntien 

muistiot menevät tiedoksi kuntajohtajille ja kirjaamoille. 

 

Toimikuntien työskentely alkaa kaikille toimikunnille yhteisessä kokouksessa, joka 

pidetään marras-joulukuun vaihteessa. 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä: 

 

- vahvistaa toimikuntien kokoonpanon (LIITE 1) 

 

- nimeää toimikuntiin puheenjohtajat nimettyjen luottamushenkilöedustajien 

joukosta.  

 

- hyväksyy toimikuntien osalta varajäsenkäytännön, jonka mukaan kunnan 

nimeämän edustajan sijaan kokoukseen voi osallistua kunnan kokouskohtaisesti 

valitsema varajäsen. 

 

 

Päätös: 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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Johtoryhmä vahvisti toimikuntien kokoonpanon ja hyväksyi varajäsenkäytännön.  

 

Puheenjohtajiksi valittiin seuraavat henkilöt: 

 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimikunta: Kari Salmi, Lahti 

 

Kuntatalouden toimikunta: Tarmo Nisula, Hämeenkoski 

 

Paikallisdemokratian ja osallistumisen toimikunta: Mikko Ruoppi, Hartola 

 

Sivistyspalveluiden toimikunta: Reijo Oksanen, Nastola 

 

Strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikunta: Silmu Sarvala, 

Kuhmoinen  

 

Teknisten ja ympäristöpalveluiden toimikunta: Raimo Suni, Kärkölä 

 

 

 

5. Valtuustoryhmien puheenjohtajien kokouksen puheenjohtaja 

 

Valtuustoryhmien puheenjohtajakokous turvaa hankkeen poliittisen seurannan kat-

tavuuden. Ryhmä voi tehdä aloitteita ja esityksiä kuntajohtajakokoukselle. 

Ryhmä koostuu jokaisen kunnan valtuustoryhmien puheenjohtajista. 

 

Ensimmäinen valtuustoryhmien puheenjohtajien kokous pidetään tiistaina 

27.10.2009 klo 19 Lahden kaupungintalolla, Valtuuston esittelyhuoneessa (3. krs).  

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä valitsee valtuustoryhmien puheenjohtajakokoukselle puheenjohtajan. 

 

Päätös: 

 

Valtuustoryhmien puheenjohtajakokous käsittelee huomisessa kokouksessaan pu-

heenjohtaja-asiaa. Kokouksen pitopaikka kiertää eri kunnissa, ja kyseinen kunta 

saa valita kokoukseen puheenjohtajan. 

 

 

6. Selvityshenkilöiden ja erillisen selvityksen asettamistilanne  

 

Kunnilta on pyydettiin päätökset selvityshenkilöiden ja erillisen selvityksen asetta-

mispyynnöstä 7.10. mennessä. Sihteeristö toimitti yhdeksän kunnan pyynnöt koos-

tetusti valtiovarainministeriöön. 

 

Jaana Simola UusiKunta-sihteeristöstä esittelee hankkeen tilanteen. 

 

Käydään läpi hankkeen aikataulutettu prosessikuvaus. 

 

Ehdotus: 

 

Esitys merkitään tiedoksi. 
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Päätös: 

  

 Esitys merkittiin tiedoksi. Powepoint-esitys löytyy uusikunta.fi-sivuilta, kohdasta 

”Kokoukset”. 

 

 

7.  Santtu von Bruun: Tulevaisuuden kaupunkipolitiikkaa 

 

Lahden kaupungin strategiapäällikkö Santtu von Bruun kertoo suurten kaupunkien 

tulevaisuusnäkymistä. 

 

Ehdotus: 

 

Esitys merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Esitys merkittiin tiedoksi. Powepoint-esitys löytyy uusikunta.fi-sivuilta, kohdasta 

”Kokoukset”. 

 

 

8. Muut asiat 

 

- Henkilöstöryhmä osallistuu 3.11.2009 pidettävään kunnanvaltuustojen Uu-

siKunta-seminaariin 

- Osmo Soininvaara osallistuu  

o valtuustoryhmien puheenjohtajakokoukseen ti 27.10. klo 19 Lahden 

kaupungintalolla 

o valtuustojen seminaariin ti 3.11. klo 17 Lahti-hallissa 

 

 

9. Seuraava kokous 

 

Ehdotus: 

 

Esitetään johtoryhmän seuraavan kokouksen ajankohdaksi maanantaina 

23.11.2009 klo 8.30 Lahdessa maanantain 16.11. sijaan. 

 

Päätös: 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään maanantaina 23.11.2009 klo 8.30 Hä-

meenkoskella. 

 

 

10. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.25
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LIITE 1 UusiKunta-toimikuntien kokoonpano 

 

  Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimikunta 
 

Luottamushenkilöedustajat 
Lahti: Kari Salmi, pj (vara: Eila Jokinen) 
Artjärvi: Pia Harmokivi  
Hartola: Kari Röksä (vara: Heikki Hakala) 
Heinola: Timo Ihamäki  
Hollola: Pasi Pälsi 

Hämeenkoski: Helena Ilmanen (vara: Martti Korteniemi) 
Kuhmoinen: Martti Kankkunen  
Kärkölä: Sirpa Kinnari (vara: Martti Aslamaa) 
Nastola: Maire Lähteenmäki (vara: Pirkko Aulén) 
Padasjoki: Silja Savola (vara: Tiina Aarto) 
 
Viranhaltijaedustajat 

Artjärvi: tilaajajohtaja Päivi Pitkänen 
Hartola: lääkäri Mikko Nenonen 
Heinola: va sosiaali- ja terveysjohtaja Päivi Nykänen 
Hollola: sosiaali- ja terveysjohtaja Eija Koivuniemi ja Peruspalvelukeskus Oivan johtaja Eeva 

Halme 
Kuhmoinen: johtava ylihoitaja Tuula Liehu 

Lahti: toimialajohtaja Markku Tervahauta 

Nastola: perusturvajohtaja Pirjo Haukkapää-Haara  
 

Kuntayhtymäedustajat 
johtaja Jouni Mutanen, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 
hallituksen pj. Matti Kataja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

 

Sihteeri: Jaana Simola 

 

Kuntatalouden toimikunta 
 
Luottamushenkilöedustajat 
Hämeenkoski: Tarmo Nisula, pj 
Artjärvi: Ari Anttila 
Hartola: Jeremias Sankari (vara: Maija-Liisa Mamia) 
Heinola: Reijo Pantsari 

Hollola: Tuula Kilpinen 
Kuhmoinen: Veikko Mattila  
Kärkölä: Veikko Salomaa (vara: Marja Liljendahl) 
Lahti: Antti Holopainen (vara: Maarit Luukka) 
Nastola: Marko Varjonen (vara: Jenna Koskela) 
Padasjoki: hallintojohtaja Kristiina Laakso (vara: kunnanjohtaja Heikki Jaakkola) 
 

Viranhaltijaedustajat 
Artjärvi: kunnanjohtaja Kimmo Kuparinen 
Hartola: hallintojohtaja Kaija Kähkönen 
Heinola: Kaupuginkamreeri Reijo Louko 
Hollola: talouspäällikkö Irja Liukko 
Hämeenkoski: kunnansihteeri Vaula Ruuska 

Kuhmoinen: hallintojohtaja Sanna Luukkanen 
Lahti: konsernipalvelujohtaja Mika Mäkinen 

Padasjoki: hallintojohtaja Kristiina Laakso (vara: kunnanjohtaja Heikki Jaakkola)  
 

Sihteeri: Mika Itänen 
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Paikallisdemokratian ja osallistumisen toimikunta 
 
Luottamushenkilöedustajat 
Hartola: Mikko Ruoppi, pj (vara: Pertti Mäkinen) 
Artjärvi: Janne Berg 

Heinola: Tarja Warpenius 
Hollola: Matti Siirola 
Hämeenkoski: Miikka Lönnqvist 
Kuhmoinen: Pentti Huokonen  
Kärkölä: Liisa Korpela (vara: Leena Reiman) 

Lahti: Sari Kurikka (vara: Lasse Koskinen) 
Nastola: Virpi Suhonen  

vara: Pasi Karjalainen 
Padasjoki: Elina Luukka (vara: Aila Heinäjoki) 
 
Viranhaltijaedustajat 
Hartola: kunnanjohtaja Raija Peltonen 
Heinola: Kansliapäällikkö Pekka Virkkunen 

Hollola: hallintopäällikkö Kaija Manninen 
 
Sihteeri: José Valanta 

 

Sivistyspalveluiden toimikunta 
 
Luottamushenkilöedustajat 
Nastola: Reijo Oksanen, pj (vara: Elma Koivusaari) 
Artjärvi: Marianna Hyväkkä 

Hartola: Sirpa Tilander (vara: Pirjo Vesanen) 
Heinola: Mauno Kuusela  
Hollola: Markku Pulkkanen 
Hämeenkoski: Ari Löppönen  
Kuhmoinen: Mirja Jokinen  
Kärkölä: Reijo Päivärinta (vara: Soile Laakso) 
Lahti: Merja Vahter (vara: Martti K. Lehto) 

Padasjoki: Riitta Keinänen-Korpela (vara: Sanna-Maria Laine) 
 
Viranhaltijaedustajat 
Artjärvi: sivistystoimen johtaja Jaana Härmävaara (1.1.2010 lähtien Jari Haapala) 
Hartola: yhtenäiskoulun rehtori Irja Niilahti 

Heinola: sivistystoimenjohtaja Pirjo Hepo-oja 
Hollola: sivistystoimenjohtaja Riitta Niittyviita 

Hämeenkoski: rehtori Tero Heinonen 
Kuhmoinen: sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
Lahti: toimialajohtaja Maritta Vuorinen 
Nastola: sivistystoimenjohtaja Jaana Suvisilta 
 
Kuntayhtymäedustajat 

toimitusjohtaja Arvo Ilmavirta, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  
hallituksen pj. Jari Salonen, Päijät-Hämeen koulutuskonserni 

 
Sihteeri: Anneli Hotti 
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Strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikunta 
 
Luottamushenkilöedustajat 
Kuhmoinen: Silmu Sarvala, pj 
Artjärvi: Tapio Malmiharju 

Hartola: Maritta Virtanen (vara: Markku Palm) 
Heinola: Heikki Mäkilä 
Hollola: Marja-Riitta Kempas 
Hämeenkoski: Lotta Mertsalmi-Vuorinen (Vara: Marja Penttilä) 
Kärkölä: Markku Sallila (vara: Risto Salonen) 

Lahti: Ulla Vaara (vara: Kirsti Vaara) 
Nastola: Lasse Pakkanen (vara: Tapio Hakatie) 

Padasjoki: Antti Räsänen (vara: Ilkka Mertsalmi) 
 
Viranhaltijaedustajat 
Hartola: tekninen johtaja Antti Kailio 
Heinola: kaupunginarkkitehti Harri Kuivalainen 
Hollola: tekninen johtaja Mika Räsänen 

Hämeenkoski: ympäristösihteeri Riitta Hyytiäinen, riitta.hyytiainen@hameenkoski.fi 
Kuhmoinen: aluearkkitehti Marja-Liisa Mytkäniemi 
Lahti: maankäytön johtaja Veli-Pekka Toivonen 
Nastola: maankäyttöpäällikkö Pirkka Aula 
 
Kuntayhtymäedustajat 
maakuntajohtaja Esa Halme, Päijät-Hämeen liitto 

hallituksen pj. Mika Kari, Päijät-Hämeen liitto 
 

Sihteeri: Sini Saares 

 

Teknisten ja ympäristöpalveluiden toimikunta 
 
Luottamushenkilöedustajat 
Kärkölä: Raimo Suni, pj (vara: Juha-Matti Laiho) 
Artjärvi: Mauri Kyöstilä 

Hartola: Matti Tanskanen (vara: Markku Karnaattu) 
Heinola: Hannele Rämö  
Hollola: Jarkko Niemi 
Hämeenkoski: Arto Rakkolainen 
Kuhmoinen: Ossi Simola  

Lahti: Leena Mantere (vara: Raimo Kotala) 
Nastola: Harri Niemi (vara: Raimo Laine) 

Padasjoki: Ilpo Pylvänen (vara: Erkki Syrjänen) 
 
Viranhaltijaedustajat 
Artjärvi: rakennustarkastaja Jukka Makkonen 
Hartola: toimistorakennusmestari Markku Tuukkanen 
Heinola: Teknisen toimen johtaja Tapio Pesonen 

Hollola: tekninen johtaja Mika Räsänen 
Hämeenkoski: tekninen johtaja Pekka Moisanen 
Kuhmoinen: rakennustarkastaja Matti Lerssi 
Kärkölä: kunnaninsinööri Pertti Sallila 
Lahti: toimialajohtaja Timo Ahonen 
Nastola: tekninen johtaja Risto Helander 

 

Sihteeri: Sari Alm 

 

 

 



      
UusiKunta – Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys   MUISTIO 4/2009  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 4/2009 

 

Aika: Maanantai 23. marraskuuta 2009 klo 9.00 – 11.00 

 

Paikka: Hämeenkoski, Seurala (Asikkalantie 1) 

 

Läsnä: 

 Ari Anttila, kv:n pj., Artjärvi 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Mikko Ruoppi, Hartola (varajäsen) 

 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 

Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Harry Nordström, kv:n pj., Asikkala 

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Pauli Syyrakki, Nastola 

Seppo Huldén, Kärkölä 

Anne Heusala, Kuhmoinen 

Kari Mustonen, Hämeenkoski 

Päivi Rahkonen, Hollola 

Juri Nieminen, Asikkala 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 

Mika Itänen 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

José Valanta  

http://kartat.eniro.fi/query?mop=aq&mapstate=6%3B25.15600%3B61.02161%3Bs%3B25.09645%3B61.05021%3B25.21554%3B60.99301%3B620%3B562%3B0%3B1&mapcomp=%3B%3B%3BAsikkalantie%3B1%3B%3B16800%3BH%C4MEENKOSKI%3B%3B%3B%3B%3B25.156035116457296%3B61.02160588170781%3B0%253
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1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

3. Kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 26.10.2009 Heinolassa pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

 Muistio hyväksyttiin. 

 

 

4. Valtionvarainministeriön selvityspäätöksen valmisteluvaihe 

 

Hartola, Hollola, Heinola, Hämeenkoski, Kuhmoinen, Kärkölä, Lahti, Nastola ja Pa-

dasjoki toimittivat 8.10. valtiovarainministeriöön pyynnön erityisen selvityksen 

asettamisesta Lahden seudulle. Pyynnössä päävastuiseksi selvittäjiksi ehdotettiin 

Osmo Soininvaaraa ja sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjäksi Markku Lehtoa. 

Asikkalan kunnanvaltuusto on päättänyt 16.11. lähteä mukaan selvitykseen äänin 

28-7. Asikkalan tuli toimittaa lausunto ministeriölle 18.11. mennessä. Ministeriön 

taholta on ilmoitettu, että päätös selvittäjien asettamista tehdään hyvin pian Asik-

kalan lausunnon saamisen jälkeen.  

 

Artjärven Iitin ja Orimattilan kanssa käymät kuntaliitosselvitykset ovat valmistu-

neet. Loppuraportit ovat esillä kunnan verkkopalvelussa: 

http://www.artjarvi.fi/index.php?id=134&tx_mininews_pi1[showUid]=18&cHash=b

90f8956c6 

 

Artjärvellä järjestetään neuvoa-antava kansanäänestys kuntaliitoksen suuntautumi-

sesta 13.12. 

 

Ehdotus: 

 

Kokouksessa käydään läpi Asikkalaa ja Artjärveä koskeva tilanne. 

 

Päätös: 

 

Tilannekatsaus merkittiin tiedoksi. Artjärven neuvoa-antavan kansanäänestyksen 

jälkeen palataan Artjärven tilanteeseen. Selvittäjät huolehtivat yhteydenpidosta 

Artjärveen ja selvityksen ulkopuolisiin kuntiin. 

 

 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
http://www.artjarvi.fi/index.php?id=134&tx_mininews_pi1%5bshowUid%5d=18&cHash=b90f8956c6
http://www.artjarvi.fi/index.php?id=134&tx_mininews_pi1%5bshowUid%5d=18&cHash=b90f8956c6
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5. Lahden seudun kuntarakenneselvityksen organisoituminen valtion selvittäjäpää-

töksen jälkeen 

 

Valtiovarainministeriön selvitysmääräysluonnoksessa todetaan selvitystyön organi-

soinnista seuraavaa: 

 

”Selvittäjä ja asianomaiset kunnat voivat asettaa selvittäjää paikallisessa asiantun-

temuksessa ja jatkuvassa vuorovaikutuksessa avustavan neuvotteluelimen ja val-

misteluryhmiä.” 

 

Valtion asettaman selvityksen ja kuntien käynnistämän UusiKunta-hankkeen yhdis-

tämisestä on keskusteltu eri yhteyksissä. Valtuustojen yhteisseminaarin 3.11.2009 

jälkeen sihteeristö ja Jyrki Myllyvirta tapasivat selvittäjät ja valtiovarainministeriön 

hallitusneuvos Arto Sulosen Helsingissä 4.11. Tapaamisessa keskusteltiin selvityk-

sen organisoitumisesta. Keskusteluissa pidettiin perusteltuna, että kuntien luoma 

UusiKunta-organisaatio muutetaan selvittäjiä avustavaksi organisaatioksi.  

 

Selvittäjien ja ministeriön näkökulmasta on perusteltua, että UusiKunta-työ painot-

tuu niihin kuntiin, jotka ovat selvitysmääräyksen kohteena ja että kaikki nämä 

kunnat ovat tasavertaisesti mukana. Toisaalta todettiin, että selvityshanke, joka voi 

vaikuttaa ratkaisevasti kuntayhtymien toimintaa, koskee vahvasti myös niitä maa-

kunnan kuntia ja maakunnallisten kuntayhtymien jäsenkuntia, jotka eivät kuulu 

selvittäjille määriteltyyn kohdealueeseen.  

 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä käy keskustelua siitä, miten UusiKunta-hankkeen tavoitteita ja toimin-

tatapoja muutetaan siten, että hanke nivoutuu osaksi valtiovarainministeriön aset-

tamaa selvitystä ja palvelee selvittäjien toimeksiantoa. 

 

UusiKunta-organisaatiota täsmennetään selvityksen käynnistymisen jälkeen selvit-

täjien kanssa sovittavalla tavalla vastaamaan selvittäjien toimeksiantoa. 

 

Lähtökohtana pidetään sitä, että UusiKunta-organisaation tehtävänä on avustaa 

selvittäjiä paikallisessa asiantuntemuksessa ja jatkuvassa vuorovaikutuksessa.  

 

UusiKunta-organisaatiossa ja toiminnassa (johtoryhmä, valtuustojen seminaarit, 

hallitusten seminaarit, valtuustoryhmien puheenjohtajien tapaamiset, toimikunnat) 

ovat jatkossa mukana kaikkien niiden kuntien edustajat, jotka ovat selvityksen 

kohdealuetta. Yhteydenpidosta selvitystyön ulkopuolelle jääneisiin maakunnan kun-

tiin sekä Päijät-Hämeen maakunnallisten kuntayhtymien maakunnan ulkopuolella 

oleviin jäsenkuntiin päätetään myöhemmin selvittäjien esityksen pohjalta. 

 

Päätös: 

 

Ehdotus hyväksyttiin. UusiKunta-organisaatio sulautuu osaksi valtion kuntajakosel-

vitystä. Asikkala nimeää omat edustajansa johtoryhmään ja toimikuntiin. Asikkala-

laiset osallistuvat myös muihin henkilöstöryhmään, valtuustojen ja hallitusten se-

minaareihin sekä valtuustoryhmien puheenjohtajien kokouksiin. (LIITE 1: Valtio-

varainministeriön selvitysmääräys) 

 

 



     
 

  

  
 

   

4 

6. Osmo Soininvaara: kuntajakoselvityksen teesit 

 

Lahden seudun kuntarakenneselvityksen päävastuiseksi selvittäjäksi nimettävä 

Osmo Soininvaara esittelee näkemyksiään selvityksen päälinjoista. 

 

Ehdotus: 

 

Puheenvuoro merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Puheenvuoro merkittiin tiedoksi. Esitys löytyy uusikunta.fi- sivuilta: 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/tiedote23_11_2009/?id=96 

 

 

7.  Markku Lehto: sosiaali- ja terveyspalvelut kuntajakoselvityksessä 

 

Lahden seudun kuntarakenneselvityksen sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjäk-

si nimettävä Markku Lehto esittelee näkemyksiään. 

 

Ehdotus: 

 

Puheenvuoro merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Puheenvuoro merkittiin tiedoksi. Esitys löytyy uusikunta.fi- sivuilta: 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/tiedote23_11_2009/?id=96 

 

 

8. Muut asiat 

 

- Toimikuntien yhteiskokous ti 8.12. klo 18.30 Sibeliustalo 

- Henkilöstöryhmän kokous ke 2.12. klo 9 Lahden kaupungintalo 

 

 

9. Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään maanantaina 14.12. klo 9 Padasjoella. 

 

 

 

10. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.00 
 
 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/tiedote23_11_2009/?id=96
http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/tiedote23_11_2009/?id=96


      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys   MUISTIO 5/2009  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 5/2009 

 

Aika: Maanantai 14. joulukuuta 2009 klo 9.00 – 11.00 

 

Paikka: Padasjoki, kunnanviraston valtuustosali, Kellosalmentie 20 

 

Läsnä: 

Harry Nordström, kv:n pj., Asikkala 

Tommi Piekkola, Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 

Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Lasse Pakkanen, Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Esa Halme, maakuntajohtaja, Päijät-Hämeen liitto 

Mika Kari, hallituksen pj., Päijät-Hämeen liitto (saapui klo 9.20) 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Pauli Syyrakki, Nastola 

Seppo Huldén, Kärkölä 

Anne Heusala, Kuhmoinen 

Raija Peltonen, Hartola 

Juri Nieminen, Asikkala 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 

http://kartat.eniro.fi/m/M758X
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Mika Itänen 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Jaana Simola 

José Valanta  

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista osallistujista löytyy muistion alusta. 

 

 

3. Kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 23.11.2009 Hämeenkoskella pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

 

 

4. Selvittäjän ajankohtaiskatsaus  

 

Selvittäjä Osmo Soininvaara kertoo selvityksen tilanteesta. 

 

Johtoryhmä keskustelee selvityksen päälinjauksista, muun muassa kuntayhtymien 

sulautumisesta uuden kunnan organisaatioon. 

 

Ehdotus: 

 

 Johtoryhmä käy keskustelua selvityksestä. Alkuvuodesta järjestetään johtoryhmän 

jäsenille seminaari, jossa on paremmin aikaa keskustella selvitystyön linjauksista ja 

aikataulusta. 

 

Päätös: 

 

 Johtoryhmälle päätettiin järjestää seminaari alkuvuodesta. Selvittäjän puheenvuoro 

merkittiin tiedoksi. Esitys löytyy uusikunta.fi- sivuilta:  

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

 

5. Sosiaali- ja terveyspalvelut kuntajakoselvityksessä 

 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjä Markku Lehto kertoo selvitystyöstään. 

 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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Ehdotus: 

 

Merkitään puheenvuoro tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Puheenvuoro merkittiin tiedoksi. Esitys löytyy uusikunta.fi-sivuilta:  

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72 

 

 

6. Aikataulu 

 

Käydään läpi kevään aikatauluehdotus.  

 

Kuntalaisille järjestetään kuntakohtaiset alkukuulemistilaisuudet alkuvuodesta. Toi-

nen kierros kuntalaistilaisuuksia pidetään lähellä selvityksen valmistumista. Kevääl-

lä valtuustojen ja hallitusten tapaamiset järjestetään yhteisseminaareina. 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä vahvistaa selvityksen aikataulun. 

 

Päätös: 

 

Johtoryhmä vahvisti selvityksen aikataulun. Päivitetty taulukko kokouksista löytyy 

uusikunta.fi-sivuilta http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72 

 

7. Muut asiat 

 

 

- Valtuustoryhmien puheenjohtajat 17.12. klo 17 Pajulahdessa. 

 

 

 

8. Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään maanantaina 18.1.2010 klo 9 Harto-

lassa. 

 

 

 

9. Kokouksen päättäminen 

 

 
 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72


      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys MUISTIO 1/2010  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 1/2010 (6. kokous) 

 

Aika: Maanantai 18. tammikuuta 2010 klo 9.00 – 10.50 

 

Paikka: Hartolan virastotalo, valtuustosali, Kuninkaantie 16 

 

Läsnä: 

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 

Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Esa Halme, maakuntajohtaja, Päijät-Hämeen liitto 

Jouni Mutanen, johtaja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä  

 

Selvittäjät: 

Osmo Soininvaara, päävastuinen selvittäjä 

Markku Lehto, sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjä 

 

Kuntajohtajat: 

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Pauli Syyrakki, Nastola 

Seppo Huldén, Kärkölä 

Anne Heusala, Kuhmoinen 

Hannu Komonen, Heinola 

Raija Peltonen, Hartola 

Juri Nieminen, Asikkala 

 

http://kartat.eniro.fi/m/MtAV6
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UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 

Mika Itänen 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

José Valanta  

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista kokouksen osallistujista löytyy muistion alusta. 

 

3. Kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 14.12.2009 Padasjoella pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

Johtoryhmä hyväksyi 14.12.2009 Padasjoella pidetyn johtoryhmän kokouksen 

muistion. 

 

4. Selvittäjän ajankohtaiskatsaus 

 

Selvittäjä Osmo Soininvaara kertoo selvityksen tilanteesta. 

 

Ehdotus: 

 

Merkitään ajankohtaiskatsaus tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Katsaus merkittiin tiedoksi. Selvittäjät ovat lähettäneet Orimattilalle ja Artjärvelle 

kirjeitse pyynnön osallistua kuntajakoselvitykseen. Orimattilan kaupunginhallitus 

käsittelee asiaa 18.1. 

 

5. Sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjän puheenvuoro 

 

Markku Lehto kertoo sosiaali- ja terveyspalveluiden selvitystyöstä. 

 

Ehdotus: 

 

Merkitään puheenvuoro tiedoksi.  

 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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Päätös: 

 

Puheenvuoro merkittiin tiedoksi. 

 

 

 

6. Kuntataloustoimikunnan puheenjohtajan valinta 

 

Kuntataloustoimikunnan puheenjohtajaksi 26.10.2009 johtoryhmässä valittu Tarmo 

Nisula Hämeenkoskelta on ilmoittanut luopuvansa toimikunnan puheenjohtajuudes-

ta. 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä myöntää Tarmo Nisulalle eron kuntataloustoimikunnan puheenjohtajan 

tehtävästä ja valitsee toimikunnalle uuden puheenjohtajan. 

 

Päätös: 

 

 Johtoryhmä myönsi Tarmo Nisulalle eron toimikunnan jäsenyydestä ja puheenjoh-

tajuudesta. Kuntataloustoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Hannu Heikkilä Hä-

meenkoskelta 

 

 

7. Demokratiatoimikunnan kuulumiset 

 

Paikallisdemokratian ja osallistumisen toimikunta on kokoontunut ensimmäisen 

kerran 13.1.2010. Puheenjohtaja Mikko Ruoppi esittelee ensimmäisessä kokoukses-

sa käytyä keskustelua. 

 

Ehdotus: 

 

 Merkitään puheenvuoro tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Puheenvuoro merkittiin tiedoksi. Aluedemokratiatoimikunta oli ensimmäisessä ko-

kouksessaan käynyt vilkasta keskustelua yhteistyöhengessä. Toimikunta katsoo, et-

tä jonkinlainen väliporras tarvitaan kansalaisten vaikutusmahdollisuuksien turvaa-

miseen. Mahdollisten aluetoimikuntien tehtävien ja toimivallan hahmottelua sekä 

aluejakoja pohditaan demokratiatoimikunnan tulevissa kokouksissa. Kokouksia on 

suunniteltu keväälle kuusi. 

 

 

8. Syksyn 2009 kokouskustannusten jako 

 

Lahden kaupunki on laskuttanut hankkeessa mukana olevia kuntia syksyllä aiheu-

tuneista yhteisistä kokouskustannuksista johtoryhmän päätöksen 21.9.2009 mu-

kaisesti. 

 

1.10.2009 Henkilöstöryhmä   91 € 

19.10.2009 kunnanhallitusten yhteisseminaari  3026 € 

3.11.2009 kunnanvaltuustojen yhteisseminaari  5068 € 
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Asukaslukuun suhteutetut laskut lähetettiin Artjärven (68 €), Hartolan (162 €), 

Hollolan (1014 €), Hämeenkosken (100 €), Kuhmoisten (123 €), Kärkölän (230€), 

Nastolan (701 €) ja Padasjoen (164 €) kunnille sekä Heinolan kaupungille (958 €). 

Lahden maksuosuudeksi jäi 4666 €. Hinnat ovat ilman arvonlisäveroa. 

 

Asikkalan mukaantulon 16.11.2009 jälkeen järjestetyistä kokouksista ja mahdollis-

ta asiantuntijakuluista lähetetään laskut selvityksen valmistuttua. Valtiovarainmi-

nisteriö vastaa hallitusten ja valtuustojen seminaarien kustannuksista kuntaja-

koselvityksen asettamisesta lähtien. 

 

Ehdotus: 

 

Asia merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

 Asia merkittiin tiedoksi. 

 

 

9.  Kuntalaisten alkukuulemiset 

 

Kuntakohtaiset asukkaiden alkukuulemiset järjestetään seuraavasti: 

 

HARTOLA ke 10.2. klo 17 valtuustosali, Kuninkaantie 16  

HEINOLA ke 10.2. klo 19, WPK-talo, Kymenkartanonkatu 2 

 

KUHMOINEN ma 15.2. klo 16.30 Kuhmola, Toritie 57 

PADASJOKI ma 15.2. klo 19 kunnanviraston valtuustosali, Kellosalmentie 20 

 

ASIKKALA ma 22.2. klo 17 kunnanviraston kokoushuone, Rusthollintie 2, Vääksy 

NASTOLA ma 22.2. klo 19 Nastopoli, Rakokiventie 2 

 

HOLLOLA ti 23.2. klo 17 yläasteen auditorio, Terveystie 8 

LAHTI ti 23.2. klo 19 kaupunginkirjaston auditorio, Kirkkokatu 31 

 

HÄMEENKOSKI ke 24.2. klo 17 Seurala, Asikkalantie 1 

KÄRKÖLÄ ke 24.2. klo 19 Vuokkoharjun koulun juhlasali, Kouluntie 18, Järvelä 

 

Tilaisuuden avaa sopimuksen mukaan kunnanhallituksen tai –valtuuston puheen-

johtaja. Selvittäjä Osmo Soininvaara käyttää alustuspuheenvuoron. Sosiaali- ja 

terveyspalveluiden selvittäjä Markku Lehto osallistuu tilaisuuksiin mahdollisuuksien 

mukaan. Valtuuston ja hallituksen puheenjohtajiston ja kunnan johtoryhmän pai-

kallaoloa tilaisuuksissa toivotaan. UusiKunta-sihteeristö tekee tilaisuuksista muisti-

ot.  

 

Sihteeristö huolehtii keskitetyistä lehti-ilmoituksista. Kuntia pyydetään huolehti-

maan kuulemistilaisuuksien ilmoittamisesta omien käytäntöjensä mukaisesti, erityi-

sesti kunnan verkkosivuilla. 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä vahvistaa alkukuulemisten aikataulun. 
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Päätös: 

 

Johtoryhmä vahvisti alkukuulemisten aikataulun. Aikataulun helpottamiseksi, klo 17 

alkavissa tilaisuuksissa kahvitarjoilu aloitetaan jo klo 16.30. Tilaisuuksissa on mah-

dollista antaa palautetta kirjallisesti. Selvittäjille voi jättää viestin myös verkkosivu-

jen kautta. 

 

 

10. Johtoryhmän seminaari  

 

Johtoryhmä toivoi 14.12.2009 Padasjoen kokouksessa keskusteluseminaaria, jossa 

voidaan syventyä selvityksen linjauksiin. Seminaari järjestetään maanantaina 

8.2.2010 Nastolassa johtoryhmän kokouksen yhteydessä. 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä käy lähetekeskustelun 8.2.2010 järjestettävän seminaarin sisällöstä. 

 

 Päätös: 

 

 Johtoryhmä toivoo seminaarilta avointa keskustelua. Toimikuntien puheenjohtajat 

kutsutaan tilaisuuteen kertomaan ryhmiensä kokouksista. Erityisesti paikallisdemo-

kratiatoimikunnan aiheita toivotaan käsittelyyn. 

 

 

11.  Muut asiat 

 

 

- Valtiovarainministeriö tilaa Audiator Oy:ltä talousennusteen Päijät-Hämeen 

kunnista ja Kuhmoisista. Ennuste päivitetään maaliskuussa vuoden 2009 tilinpää-

tösten valmistuttua. 

 

- Maakuntahallituksen päällekkäisten kokousaikojen vuoksi UusiKunta-johtoryhmän 

kokousten alkamisajankohtia tarkistetaan: 

 

 Nastola 8.2.2010 kokous alkaa klo 10.30 

 Asikkala 10.5.2010 kokous alkaa klo 10.30   

 Lahti 14.6.2010 kokous alkaa klo 10.30  

 

- Valtuustojen ja hallitusten yhteisseminaari pidetään ke 7.4. klo 17 (aiemmin il-

moitettiin 31.3.) 

 

- Johtoryhmä käsitteli hankkeen viestintää. Tällä hetkellä viestintäresurssit on va-

rattu toukokuun 2010 loppuun. Sihteeristön jäsen José Valanta kertoi, että johto-

ryhmälle tuodaan kevään aikana esitys viestintäresurssien jatkamisesta 

30.11.2010 eli selvitystyön loppuun asti. PAKETTI-hankkeen ohjausryhmä päättää 

asiasta.  
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12. Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous ja seminaari pidetään maanantaina 8.2.2010 klo 

10.30 – 14.00 Nastolan kunnantalolla valtuustosalissa. 

 

Johtoryhmän kokoukset 

 

8.2.2010 klo 10.30 - 14 Nastola, seminaari 

8.3.2010 klo 9 Kuhmoinen 

6.4.2010 klo 9 Kärkölä 

10.5.2010 klo 10.30 Asikkala 

14.6.2010 klo 10.30 Lahti 

 

Muut kokoukset 

 

 16.3.2010 klo 17 Hollola, valtuustoryhmien puheenjohtajat 

 7.4.2010 ko 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

18.5.2010 klo 17 Heinola, valtuustoryhmien puheenjohtajat 

26.5.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

 

 

13. Kokouksen päättäminen 

 
  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.50. 



      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys MUISTIO 2/2010  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 2/2010 (7. kokous) ja seminaari 

 

Aika: Maanantai 8. helmikuuta 2010 klo 10.30 – 14.15 

 

Ohjelma: kahvi 

klo 10.30 – 12.00 kokous ja seminaari 

lounastauko 

klo 12.30 – 14.00 ryhmätyöt ja niiden purku 

kahvi 

 

Paikka: Nastolan kunnantalo, valtuustosali, Pekkalantie 5 

 

Läsnä: Harry Nordström, kv:n pj., Asikkala 

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola, paikalla klo 13.30 lähtien 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola, paikalla klo 13.30 lähtien 

 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 

Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

 

Martti Aslamaa, Kärkölä (Petri Ollilan varajäsen) 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Esa Halme, maakuntajohtaja, Päijät-Hämeen liitto 

Mika Kari, hallituksen pj., Päijät-Hämeen liitto  

Jouni Mutanen, johtaja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä  

 

Selvittäjät: 

Osmo Soininvaara, päävastuinen selvittäjä 

Markku Lehto, sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjä 

 

http://kartat.eniro.fi/m/MwfdL
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Toimikuntien puheenjohtajat 

Hannu Heikkilä, Hämeenkoski, kuntatalous 

Mikko Ruoppi, Hartola, paikallisdemokratia 

Reijo Oksanen, Nastola, sivistys 

Raimo Suni, Kärkölä, tekniset ja ympäristöpalvelut 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Pauli Syyrakki, Nastola 

Seppo Huldén, Kärkölä 

Anne Heusala, Kuhmoinen 

Päivi Rahkonen, Hollola 

Hannu Komonen, Heinola, paikalla klo 13.30 lähtien 

Raija Peltonen, Hartola 

Juri Nieminen, Asikkala 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 

Mika Itänen 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

José Valanta  

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

3. Kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 18.1.2010 Hartolassa pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

Johtoryhmä hyväksyi 18.1.2010 Hartolan johtoryhmän muistion. 

 

4. Toimikunnat ja selvityksen ulkopuoliset kunnat 

 

Selvittäjä Osmo Soininvaara on pyytänyt kirjallisesti Orimattilaa ja Artjärveä osal-

listumaan kuntajakoselvitykseen. Orimattilan kunnanhallitus linjasi kokouksessaan 

18.1.2010, että se ei lähde mukaan selvitykseen, mutta haluaisi osallistua kolmen 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72


     
 

  

  
 

   

3 

toimikunnan työskentelyyn: sosiaali- ja terveyspalveluiden, sivistyspalveluiden se-

kä strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikuntiin.  

 

Iitin kunnanhallitus teki 1.2.2010 kokouksessaan päätöksen, jonka mukaan se olisi 

valmis osallistumaan sosiaali- ja terveyspalveluiden toimikunnan kokouksiin. 

 

Ehdotus: 

 

Toimikunnat ovat avoimia vain selvityksessä mukana oleville kunnille. 

 

Päätös: 

 

Ehdotus hyväksyttiin.  

 

 

5. Kuntajakoselvityksen viestintä 

 

Tällä hetkellä kuntajakoselvityksen viestintäresurssit on varattu 31.5.2010 asti Päi-

jät-Hämeen Kuntien palvelurakenteiden kehittämisprojektin eli PAKETTI- projektin 

kautta. Rahoituksesta 2/3 on EU- ja valtion rahoitusta. Kuntien maksuosuus on 

1/3. Kunnille osoitettava maksuosuus suhteutetaan asukaslukuun.  

 

Ehdotus: 

 

UusiKunta-johtoryhmä esittää PAKETTI-projektin johtoryhmälle, että UusiKunta-

viestintähanketta jatketaan 1.6. – 30.11.2010 eli kuntajakoselvityksen loppuun 

saakka. 

 

Päätös: 

 

Ehdotus hyväksyttiin.  

 

6. Toimikuntien puheenjohtajien katsaukset 

 

Toimikuntien puheenjohtajat antavat katsauksen ensimmäisistä kokouksista. 

 

Raimo Suni, Kärkölä, tekniset ja ympäristöpalvelut 

Silmu Sarvala, Kuhmoinen, strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö 

Kari Salmi, Lahti, sosiaali- ja terveyspalvelut 

 

Ehdotus: 

 

Puheenvuorot merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Puheenvuorot merkittiin tiedoksi. Aavan johtaja Sirkka-Liisa Pylväs osallistuu jat-

kossa sosiaali- ja terveyspalveluiden toimikunnan kokouksiin. Toimikuntien koko-

usmuistiot ja materiaalit löytyvät uusikunta.fi-sivuilta. 

 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimikunta 

http://www.uusikunta.fi/fi/tyoryhmat/toimik_sote/?id=86 

 

http://www.uusikunta.fi/fi/tyoryhmat/toimik_sote/?id=86
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Strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikunta 

http://www.uusikunta.fi/fi/tyoryhmat/toimik_alueidkayt/?id=91 

 

Teknisten ja ympäristöpalveluiden toimikunta 

http://www.uusikunta.fi/fi/tyoryhmat/toimik_teky/?id=92 

 

Selvittäjä Markku Lehdon esitys löytyy uusikunta.fi-sivuilta 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72 

 

 

 

7. Yhdistymissopimuksen sisältö 

 

Kuntajakoselvittäjä Osmo Soininvaara esittelee luonnosta yhdistymissopimukseen 

kirjattavista asioista. 

 

Ehdotus: 

 

Osmo Soininvaaran esitys yhdistymissopimuksen sisällöstä merkitään tiedoksi ja 

ryhmätöiden pohjaksi. 

 

Päätös: 

 

Esitys merkittiin tiedoksi. Materiaali löytyy uusikunta.fi-sivuilta, kohdasta ”kokouk-

set” http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

 

8. Ryhmätyöskentelyä klo 12.30 – 13.15 

 

Ryhmä 1, kunnanhallituksen sali 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Harry Nordström, kv:n pj., Asikkala 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti 

Mikko Ruoppi, Hartola, paikallisdemokratia 

Pauli Syyrakki, Nastola 

Seppo Huldén, Kärkölä 

Anne Heusala, Kuhmoinen 

Sari Alm 

Anneli Hotti 

 

Ryhmä 2, Kasimir-kokoustila 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Hannu Heikkilä, Hämeenkoski, kuntatalous 

Raimo Suni, Kärkölä, tekniset ja ympäristöpalvelut 

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Juri Nieminen, Asikkala 

http://www.uusikunta.fi/fi/tyoryhmat/toimik_alueidkayt/?id=91
http://www.uusikunta.fi/fi/tyoryhmat/toimik_teky/?id=92
http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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Esa Halme, maakuntajohtaja, Päijät-Hämeen liitto 

Sini Saares 

José Valanta  

 

Ryhmä 3, valtuustosali 

Mika Kari, hallituksen pj., Päijät-Hämeen liitto  

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

Matti Kataja, hallituksen pj., Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

Hannu Komonen, Heinola 

Raija Peltonen, Hartola 

Mika Itänen 

 

Ryhmä 4, kokoustila Antti Eenokki 

Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Reijo Oksanen, Nastola, sivistys 

Kari Mustonen, Hämeenkoski 

Päivi Rahkonen, Hollola 

Jouni Mutanen, johtaja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä  

Jaana Simola 

 

Ryhmätyöt käsittelevät yhdistymissopimuksen sisältöä. Yhdistymissopimuksen laki-

sääteinen rakenne löytyy liitteestä 1. 

 

 

 

9. Ryhmätöiden purku klo 13.15 – 14.00 

 

Kukin ryhmä käsitteli yhdistymissopimuksen sisältöä seuraavan jäsentelyn mukai-

sesti: 

 

A) Hallinnon järjestämisen periaatteet uudessa kunnassa 

- luottamushenkilöhallinto  

- viranhaltijahallinto 

B) Osallisuuden ja paikallisidentiteetin turvaaminen 

C) Palvelutuotannon periaatteet uudessa kunnassa 

D) Uuden kunnan taloudenhoidon yleiset periaatteet 

E) Mitä muuta yhdistymissopimuksessa pitää huomioida? 

 

 

 Ehdotus: 

  

 Johtoryhmä käy läpi ryhmien kommentit yhdistymissopimuksen sisältöön. 

 

 Päätös: 
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 Johtoryhmä kävi läpi annetut kommentit. Kooste ryhmien palautteesta toimitetaan 

johtoryhmälle ja selvittäjille. Kooste löytyy myös uusikunta.fi-sivuilta, kohdasta 

”kokoukset”. 

 

10.  Muut asiat 

 

Kokouksessa ei ollut muita asioita. 

 

 

11. Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään maanantaina 8.3.2010 klo 9.00 Kuh-

moisissa 

 

Johtoryhmän kokoukset 

 

8.3.2010 klo 9 Kuhmoinen 

6.4.2010 klo 9 Kärkölä 

10.5.2010 klo 10.30 Asikkala 

14.6.2010 klo 10.30 Lahti 

 

Muut kokoukset 

 

 16.3.2010 klo 17 Hollola, valtuustoryhmien puheenjohtajat 

 7.4.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

18.5.2010 klo 17 Heinola, valtuustoryhmien puheenjohtajat 

26.5.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

 

Seuraavat toimikuntien kokoukset 

 

9.2.2010 klo 14 paikallisdemokratia, Lahti 

9.2.2010 klo 16 kuntatalous, Lahti 

9.2.2010 klo 18 sivistys, Lahti 

19.2.2010 klo 9.30 sosiaali- ja terveyspalvelut, Lahti 

24.2.2010 klo 15 paikallisdemokratia, Hämeenkoski 

9.3.2010 klo 16 strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö, Lahti 

9.3.2010 klo 18 tekniset ja ympäristöpalvelut, Lahti 

26.3.2010 klo 10 paikallisdemokratia, Heinola 

 

 

 

12. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.15. 
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LIITE 1 

 

 

Kuntajakolaki, yhdistymissopimuksen rakenne 

 
   

 Kunnat tekevät kuntien yhdistymisestä yhdistymissopimuksen, jossa on sovittava ainakin: 
 
1) kuntajaon muuttamisen 3 §:n 2 momentissa säädetystä toteuttamistavasta ja ajankoh-
dasta; 

 

2) uuden kunnan hallinnon järjestämisen periaatteista; 
 
3) uuden kunnan nimestä; 
 
4) 10 §:ssä tarkoitetun yhdistymishallituksen jäsenten ja varajäsenten määrästä, paikkojen 
jakautumisesta yhdistyvien kuntien kesken sekä niiden alueella valtuustoissa edustettuina 

olevien eri ryhmien kesken; 
 
5) yhdistymishallituksen toimivallasta; 
 
6) yhdistymishallituksen yhteistyöstä yhdistyvien kuntien viranomaisten kanssa ennen kuin 
valtioneuvosto on päättänyt kuntien yhdistymisestä; 
 

7) yhdistyvien kuntien kunnanjohtajien asemasta uudessa kunnassa; 

 
8) yhdistyvien kuntien palvelujärjestelmien yhteensovittamisen periaatteista; sekä 
 
9) uuden kunnan taloudenhoidon yleisistä periaatteista. 



      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys MUISTIO 3/2010  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 3/2010 (8. kokous)  

 

Aika: Maanantai 8. maaliskuuta 2010 klo 9.30 – 11.30 

 

Paikka: Kuhmoisten kunnanvirasto, valtuustosali, Toritie 34 A 

 

Läsnä:  

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 

Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Sirpa Kinnari, kh:n I vpj, Kärkölä (Veikko Salomaan varajäsen) 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jouni Mutanen, johtaja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä  

Veli Penttilä, hallintojohtaja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

 

Selvittäjä: 

Osmo Soininvaara, päävastuinen selvittäjä 

 

Toimikuntien puheenjohtajat 

Hannu Heikkilä, Hämeenkoski, kuntatalous 

Mikko Ruoppi, Hartola, paikallisdemokratia 

Reijo Oksanen, Nastola, sivistys 

Raimo Suni, Kärkölä, tekniset ja ympäristöpalvelut 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

http://kartat.eniro.fi/m/MANiI
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Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Anne Heusala, Kuhmoinen 

Raija Peltonen, Hartola 

Juri Nieminen, Asikkala 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Jaana Simola 

José Valanta  

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista kokouksen läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

3. Kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 8.2.2010 Nastolassa pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

8.2.2010 Nastolan kokouksen muistio hyväksyttiin. 

 

4. Kuntalaisten alkukuulemistilaisuudet 

 

Päijät-Hämeen kuntajakoselvityksen alkukuulemistilaisuus järjestettiin 10.-24.2. 

kaikissa selvityksessä mukana olevissa kunnissa. Tilaisuuksissa oli läsnä kuntalaisia 

arviolta seuraavasti:  

10.2.2010 Hartola 85, Heinola 50 

15.2.2010 Kuhmoinen 110, Padasjoki 100 

22.2.2010 Asikkala 100, Nastola 100 

23.2.2010 Hollola 200, Lahti 80 

24.2.2010 Hämeenkoski 90, Kärkölä 80 

 

Toinen kuulemistilaisuuksien kierros järjestetään kesäkuussa kuntajakoselvityksen 

valmistuttua. 

 

Kuulemistilaisuuksien puheenjohtajat vetävät lyhyesti yhteen tilaisuuden hengen. 

 

Ehdotus: 

 

Katsaukset merkitään tiedoksi. 

 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72


     
 

  

  
 

   

3 

Päätös: 

 

Katsauksen merkittiin tiedoksi. 

 

5. Toimikuntien puheenjohtajien katsaukset 

 

Toimikuntien puheenjohtajat antavat katsauksen edellisen johtoryhmän jälkeen pi-

detyistä kokouksista. 

 

Kari Salmi, Lahti, sosiaali- ja terveyspalvelut, kokous 19.2.2010 

Mikko Ruoppi, paikallisdemokratia ja osallistuminen, kokous 24.2.2010 

Reijo Oksanen, sivistys, kokous 9.2.2010 

Hannu Heikkilä, kuntatalous, kokous 9.2.2010 

 

Ehdotus: 

  

 Katsaukset merkitään tiedoksi.  

 

Päätös: 

  

 Katsaukset merkittiin tiedoksi. Kari Salmen ja Reijo Oksasen kalvosarjat ovat muis-

tion liitteenä.  

 

 

6. Yhdistymissopimuksen läpikäyntiä 

 

Kuntajakoselvittäjä Osmo Soininvaara. 

 

Ehdotus: 

  

 Sevittäjän katsaus merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Selvittäjän katsaus merkittiin tiedoksi. Esitys löytyy muistion liitteestä. 

 

 

7.  Muut asiat 

 

- sivistystoimikuntaan uusi viranhaltijajäsen: sivistystoimen johtaja Esa Rouvi-

la, Padasjoki 

- sivistystoimikunnan jäsenen vaihto: sivistystoimen johtaja Riitta Niittyviidan 

jäädessä Hollolasta eläkkeelle sijalle tulee sivistysjohtaja Matti Ruotsalainen. 

- Oulun seudun helmikuussa valmistunut kuntajakoselvitys ja luonnos yhdis-

tymissopimukseksi ovat muistion liitteenä. 

 

 

8. Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään tiistaina 6.4.2010 klo 9.00 Kärkölässä 
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Johtoryhmän kokoukset 

 

6.4.2010 klo 9 Kärkölä 

10.5.2010 klo 10.30 Asikkala 

14.6.2010 klo 10.30 Lahti 

 

Toimikuntien kokoukset 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelut 25.3.2010 klo 18 Lahti 

Kuntatalous 16.3.2010 klo 9.15 Lahti 

Paikallisdemokratia ja osallistuminen 23.3.2010 12-16 Heinola 

Sivistys 19.3.2010 klo 9.15 Lahti 

Strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö 9.3.2010 klo 16 Lahti 

Tekniset ja ympäristöpalvelut 9.3.2010 klo 18 Lahti 

 

Muut kokoukset 

 

 16.3.2010 klo 17 Hollola, valtuustoryhmien puheenjohtajat 

 7.4.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

18.5.2010 klo 17 Heinola, valtuustoryhmien puheenjohtajat 

26.5.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

 

 

9. Kokouksen päättäminen 

 
  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.30. 



      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys MUISTIO 4/2010  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 4/2010 (9. kokous)  

 

Aika: Tiistai 6. huhtikuuta 2010 klo 9.00 – 11.50 

 

Paikka: Kärkölän valtuustosali, Virkatie 1, Järvelä 

 

Läsnä: Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola, kokouksen puheenjohtaja klo 11.00 – 11.50 

 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola, kokouksen puheenjohtaja klo 9.00 – 11.00 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Silmu Sarvala, kv:n pj., Kuhmoinen 

Tarja Teva, kh:n pj., Kuhmoinen 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Veikko Nikkarikoski, Padasjoki (Atte Härkälän varajäsen) 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jouni Mutanen, johtaja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä  

 

Selvittäjät: 

Osmo Soininvaara, päävastuinen selvittäjä 

Markku Lehto, sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjä 

 

Toimikuntien puheenjohtajat 

Mikko Ruoppi, Hartola, paikallisdemokratia 

Reijo Oksanen, Nastola, sivistys 

Raimo Suni, Kärkölä, tekniset ja ympäristöpalvelut 

Silmu Sarvala, Kuhmoinen, strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Pauli Syyrakki, Nastola 
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Seppo Huldén, Kärkölä 

Anne Heusala, Kuhmoinen 

Vaula Ruuska, Hämeenkoski 

Päivi Rahkonen, Hollola 

Raija Peltonen, Hartola 

Juri Nieminen, Asikkala 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 

Mika Itänen 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

José Valanta  

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

3. Kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 8.3.2010 Kuhmoisissa pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

 

 

4. Kuhmoisten asema kuntajakoselvityksessä 

 

Kuntajakoselvittäjä Osmo Soininvaara antoi 18.3.2010 tiedon, ettei aio esittää 

Kuhmoisten kunnan osallistumista Päijät-Hämeen kuntaliitokseen. Selvittäjän laa-

tima perustelumuistio löytyy asialistan liitteestä 1. 

 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä vahvistaa Kuhmoisten kunnan poisjäännin Päijät-Hämeen kuntaja-

koselvityksestä. Kuhmoisten edustajien toimikausi johtoryhmässä, kuudessa toimi-

kunnassa sekä muissa kuntajakoselvityksen ryhmissä päättyy tähän.  

 

Strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikunnan puheenjohtajana toimii 

loppukevään ajan varapuheenjohtajaksi valittu Tommi Piekkola Asikkalasta.  

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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Kuhmoisten kunnan ei tarvitse osallistua kevään selvityksen aikana syntyneisiin yh-

teisiin kokous- ja asiantuntijakustannuksiin. 

 

Päätös: 

 

Johtoryhmä vahvisti Kuhmoisten poisjäännin selvityksestä.  

 

Strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikunnan puheenjohtajana toimii 

varapuheenjohtaja Tommi Piekkola, kunnes varsinainen puheenjohtaja on valittu. 

Uusi puheenjohtaja tulee Asikkalasta, koska Asikkalalla ei vielä ole toimikunnan 

puheenjohtajuutta. 

 

Kuhmoinen osallistuu omalla osuudellaan sovittuihin yhteisiin kokous- ja asiantun-

tijakustannuksiin 6.4.2010 asti. 

 

 

5. Toimikuntien puheenjohtajien katsaukset 

 

 

Toimikuntien puheenjohtajat antavat katsauksen edellisen johtoryhmän jälkeen pi-

detyistä kokouksista. 

 

Silmu Sarvala, strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö, kokous 9.3.2010 

Raimo Suni, tekniset ja ympäristöpalvelut, kokous 9.3.2010 

Hannu Heikkilä, kuntatalous, kokous 16.3.2010 

Reijo Oksanen, sivistys, kokous 19.3.2010 

Mikko Ruoppi, paikallisdemokratia ja osallistuminen, kokous 23.3.2010 

Kari Salmi, sosiaali- ja terveyspalvelut, kokous 25.3.2010 

 

Ehdotus: 

  

 Katsaukset merkitään tiedoksi 

 

 Päätös: 

 

Katsaukset merkittiin tiedoksi. 

 

6. Yhdistymissopimuksen läpikäyntiä 

 

Kuntajakoselvittäjä Osmo Soininvaara.  

 

Ehdotus: 

  

 Johtoryhmä käsittelee selvittäjän tekemään luonnosta yhdentymissopimuksesta ja 

poliittisesta sopimuksesta.  

 

Päätös: 

 

Sopimuksen valmistelutilanne merkittiin tiedoksi. Tämänhetkiset luonnokset yhden-

tymissopimuksesta ja poliittisesta sopimuksesta löytyvät verkkosivuilta 

www.uusikunta.fi > Kokoukset. 

 

http://www.uusikunta.fi/
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7. Sosiaali- ja terveyspalvelut 

 

Selvittäjä Markku Lehto kertoo sosiaali- ja terveyspalveluiden selvitystilanteesta. 

 

Ehdotus: 

  

Selvittäjän puheenvuoro ja käyty keskustelu merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Esitys merkittiin tiedoksi. Selvittäjän esitys löytyy uusikunta.fi –verkkosivuilta: 

www.uusikunta.fi > Kokoukset 

 

  

8. Selvitystyön aikataulu 

 

Selvityksen valmistuttua on varattava riittävästi aikaa mahdollisten kansanäänes-

tysten järjestämiseen.  

 

NEUVOA-ANTAVA KANSANÄÄNESTYS / AIKATAULUJA 

  

Kunnallisesta neuvoa-antavasta kansanäänestyksestä säädetään Kuntalain 30–31 

§:ssä. Kansanäänestyksen toimeenpanosta päättää valtuusto. Aloitteen kansanää-

nestyksen järjestämisestä voi tehdä vähintään5 prosenttia äänioikeutetuista kun-

nan asukkaista. 

                                  

Laki neuvoa-antavissa kunnallisissa kansanäänestyksissä noudatettavasta menet-

telystä 16.7.1990/656: valtuusto päättää kansanäänestyksestä viimeistään 60 pv 

ennen äänestyspäivää joka on oltava sunnuntai. Samassa yhteydessä on päätettä-

vä äänestyksen aihe, ajankohta ja äänestysvaihtoehdot. 

  

Nopein mahdollinen aikataulu UK -selvitystyössä kansanäänestyksen ja syyskuulle 

ajoitettavan valtuustopäätösten osalta: 

 

Kh:n esitys kan-

sanäänestyksestä 

kv:lle viim. 

Kv:n päätös kan-

sanäänestyksestä 

viim. 

Kansanäänestys-

päivä 

Samanaikaiset 

valtuustopäätök-

set yhdistymises-

tä syyskuussa 

(ma) 

ma 5.7. ma 12.7. su 12.9. 20.9. / 27.9. 

ma 28.6. ma 5.7. su 5.9. 13.9.?/ 20.9. / 

27.9. 

ma 21.6. ma 28.6. su 29.8. 13.9. / 20.9. / 

27.9. 

 

 

Lähtökohtana on, että selvityskuntien valtuustot käsittelevät yhdistymissopimuksen 

samana päivänä syyskuussa 2010. 

 

Ehdotus: 

http://www.uusikunta.fi/
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Neuvoa-antavan kansanäänestyksen aikatauluvaatimukset merkitään tiedoksi. 

 

Johtoryhmä esittää selvityskuntien valtuustoille yhdistymissopimuksen valtuusto-

käsittelyn yhteistä päivää syyskuussa 2010. 

 

Päätös: 

 

Kansanäänestyksen aikatauluvaatimukset merkittiin tiedoksi. Seuraavaan johto-

ryhmään selvitetään kevyemmän mielipidetiedustelun mahdollisuus. 

 

Valtuustokäsittelyiden päivästä päätetään seuraavassa johtoryhmän kokouksessa. 

 

 

9. Muut asiat 

 

 

- Ylimääräisestä johtoryhmän kokouksesta on sovittu sähköpostitse. Se pidetään 

torstaina 22.4. klo 9-12 Lahdessa Sibeliustalolla. 

 

- Toinen ylimääräinen kokous pidetään maanantaina 24.5. klo 9 Hämeenkoskella 

 

 

 

10.  Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään torstaina 22.4.2010 klo 9.00-12.00 

Lahdessa Sibeliustalolla 

 

Johtoryhmän kokoukset 

 

22.4.2010 klo 9 Lahti 

10.5.2010 klo 10.30 Asikkala 

24.5.2010 klo 9 Hämeenkoski 

14.6.2010 klo 10.30 Lahti 

 

Toimikuntien kokoukset 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelut 13.4.2010 klo 18 Lahti 

Kuntatalous 5.5.2010 klo 12.30 Lahti 

Paikallisdemokratia ja osallistuminen 22.4.2010 klo 14 Lahti 

Sivistys 20.4.2010 klo 9.15 Lahti 

Strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö 20.4.2010 klo 14  

Tekniset ja ympäristöpalvelut 27.4.2010 klo 16 Lahti 

 

Muut kokoukset 

 

 7.4.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

18.5.2010 klo 17 Heinola, valtuustoryhmien puheenjohtajat 

26.5.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

 

 

11.  Kokouksen päättäminen 
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  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.50.
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LIITE 1: Kuntajakoselvittäjän perustelumuistio 
 

Helsinki 17.3.2010 
 

Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys ja Kuhmoinen 
 
Valtiovarainministeriö päätti 20.11.2009 kuntajakolain (1196/1997) 8 §:n perusteella määrätä toimitetta-

vaksi erityisen selvityksen Asikkalan kunnan, Hartolan kunnan, Heinolan kaupungin, Hollolan kunnan, Hä-
meenkosken kunnan, Kuhmoisten kunnan, Kärkölän kunnan, Lahden kaupungin, Nastolan kunnan ja Pa-
dasjoen kunnan välillä. Samalla ministeriö on asettanut päävastuulliseksi kuntajakoselvittäjäksi valtiotie-

teiden lisensiaatti Osmo Soininvaaran ja sosiaali- ja terveyspalvelujen osalta avustavaksi kuntajakoselvit-
täjäksi valtiotieteiden tohtori Markku Lehdon. 
 

Vaikka selvitystyö on kesken, ilmoitan jo tässä vaiheessa, että en tule esittämään Kuhmoisten kunnan 
osallistumista Päijät-Hämeen kuntaliitokseen.  
 
Perustelut: 
 
Kuntajakolain 2§ mukaan  
 

”Kuntajaon kehittämisen tavoitteena on elinvoimainen, alueellisesti eheä ja yhdyskuntarakenteeltaan toi-
miva kuntarakenne. Tavoitteena on myös, että kunta muodostuu työssäkäyntialueesta tai muusta toimin-
nallisesta kokonaisuudesta, jolla on taloudelliset ja henkilöstövoimavaroihin perustuvat edellytykset vasta-
ta kunnan asukkaiden palvelujen järjestämisestä ja rahoituksesta” 
 

Kuhmoisten kunta ei kuulu Lahden työssäkäyntialueeseen. Vuoden 2007 työssäkäyntitilaston mukaan 14 
kuhmoislaista käy töissä Lahdessa ja yhteensä 30 muissa UusiKunta -hankeen kunnissa.   

Kuhmoisten kunta on solminut sosiaali- ja terveydenhuoltoa koskevan sopimuksen Jämsän kaupungin 
kanssa, jonka seurauksena noin 2/3 kunnan budjetista kulkee Jämsän kautta. Tämän yhteistyön katkaise-
minen olisi hyvin epätarkoituksenmukaista, koska asiointimatkat etelään olisivat paljon pidemmät. Uuden-
Kunnan on mahdollista solmia kuhmoislaisia koskeva erillissopimus Jämsän kanssa, mutta hallinnollisesti 
tämä olisi hankalaa. Yhteistyö Jämsän kanssa turvaa myös paremmin henkilökunnan saatavuuden sosiaali- 
ja terveyspalveluihin.  

 
Tarkoituksena on, että UudenKunnan työssäkäyntialuetta tiivistetään ja yhteyksiä parannetaan joukkolii-
kennettä parantamalla. Kuhmoinen sijaitsee kuitenkin niin etäällä Lahden työssäkäyntialueesta ja kanssa-
käymisen määrä on niin vähäistä, ettei olennaisesti paremmalle joukkoliikenteelle ole edellytyksiä. 
 
Kuhmoisten osallistuminen Päijät-Hämeen kuntaliitokseen merkitsisi paitsi maakunnan, ilmeisesti myös 
poliisi-piirin vaihtumista, mikä ei olisi etäisyyksiä ajatellen tarkoituksenmukaista. 

  
Kuhmoisten mukanaoloa puoltaisi mahdollinen lukion yhteistyö Padasjoen lukion kanssa sekä osallistumi-
nen Päijänteeseen ja loma-asutukseen perustuva matkailuyhteistyö Lahden seudun kuntien kanssa. Mo-
lemmat yhteistyömuodot on kuitenkin toteutettavissa erillissopimusten kanssa – etenkin kun Sysmä on 
joka tapauksessa UusiKunta hankkeen ulkopuolella.  
 
Kuhmoisten osallistumista puoltaisi myös kuntajakolain pyrkimys, jonka mukaan kunnalla tulisi olla talou-

delliset ja henkilöstövoimavaroihin perustuvat edellytykset vastata kunnan asukkaiden palvelujen järjes-
tämisestä ja rahoituksesta. Taloudelliset ja demografiset seikat puoltavat Kuhmoisten osalta kuntaliitosta, 
mutta suuntautuminen tässäkin asiassa Jämsään tuntuisi luontevammalta.  
 
 
Helsingissä 17.3.2010 

 
Osmo Soininvaara 

Kuntajakoselvittäjä 



      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys MUISTIO 5/2010  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 5/2010 (10. kokous)  

 

Aika: Torstai 22. huhtikuuta 2010 klo 9.00 – 11.45 

 

Paikka: Kuusi-kabinetti, Sibeliustalo, Lahti 

 

Läsnä: Harry Nordström, kv:n pj., Asikkala 

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

 

Kari Tamminen, Hollola (Juha Rehulan varajäsen) 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Esa Halme, maakuntajohtaja, Päijät-Hämeen liitto 

Matti Kataja, hallituksen pj., Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

 

Selvittäjät: 

Osmo Soininvaara, päävastuinen selvittäjä 

 

Toimikuntien puheenjohtajat 

Mikko Ruoppi, Hartola, paikallisdemokratia 

Reijo Oksanen, Nastola, sivistys 

Raimo Suni, Kärkölä, tekniset ja ympäristöpalvelut 

Tommi Piekkola, strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö 

 Kari Salmi, Lahti, sosiaali- ja terveyspalvelut 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Pauli Syyrakki, Nastola 

Seppo Huldén, Kärkölä 

Vaula Ruuska, Hämeenkoski 
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Juri Nieminen, Asikkala 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 

Mika Itänen 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

José Valanta  

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

 

3. Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 6.4.2010 Kärkölässä pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

 

 

 

4. Kuntarakenteen strategiset mahdollisuudet 

 

Kuntaliiton toimitusjohtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma 

 

Ehdotus: 

 

 Mäki-Lohiluoman puheenvuoro merkitään tiedoksi ja esitys lisätään muistion liit-

teeksi verkkosivuille. 

 

Päätös: 

 

Puheenvuoro merkittiin tiedoksi. Mäki-Lohiluoman powerpoint-esitys löytyy uusi-

kunta.fi-sivuilta. 

 

 

 

 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
http://www.uusikunta.fi/filebank/506-MAKI-LOHILUOMA_Lahti22_04_2010.pdf


     
 

  

  
 

   

3 

5. Vellamon kunta -julkaisu 

 

Maakuntajohtaja Esa Halme esittelee yhteistyössä Lauri Kuukasjärven kanssa kir-

joittamaa Vellamon kunta –julkaisua. 

 

Ehdotus: 

 

 Esa Halmeen puheenvuoro merkitään tiedoksi. Vellamon kunta –julkaisu linkitetään 

uusikunta.fi-sivuille muistion liitteeksi. Vellamon kunta 

 

Päätös: 

 

Puheenvuoro merkittiin tiedoksi. Halmeen powerpoint-esitys löytyy uusikunta.fi-

sivuilta. 

 

 

 

6. Toimikuntien puheenjohtajien katsaukset 

 

 

Toimikuntien puheenjohtajat antavat katsauksen edellisen johtoryhmän jälkeen pi-

detyistä kokouksista. 

 

Tommi Piekkola, strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö, kokous 20.4.2010 

Reijo Oksanen, sivistys, kokous 20.4.2010 

Kari Salmi, sosiaali- ja terveyspalvelut, kokous 13.4.2010 

 

Ehdotus: 

  

 Katsaukset merkitään tiedoksi. 

 

 Päätös: 

 

Katsaukset merkittiin tiedoksi. Toimikuntien kokousmuistiot löytyvät uusikunta.fi-

sivuilta: 

 

strategisen kehittämisen ja alueiden käytön toimikunta 

sivistyspalveluiden toimikunta 

sosiaali- ja terveyspalveluiden toimikunta 

 

 

 

7. Yhdistymissopimuksen läpikäyntiä 

 

Kuntajakoselvittäjä Osmo Soininvaara.  

 

Ehdotus: 

  

 Selvittäjä ehdottaa, että hän lähettää sopimuksen luonnosversioita aika ajoin joh-

toryhmälle. Kommentteja toivotaan sähköpostitse niin, että viesti tulee tiedoksi 

koko ryhmälle. 

 

 

http://www.paijat-hame.fi/easydata/customers/paijathame/files/ph_liitto/tiedottaa/vellamon_kunta_.pdf
http://www.paijat-hame.fi/easydata/customers/paijathame/files/ph_liitto/tiedottaa/vellamon_kunta_.pdf
http://www.uusikunta.fi/fi/tyoryhmat/toimik_alueidkayt/?id=91
http://www.uusikunta.fi/fi/tyoryhmat/toimik_sivistys/?id=90
http://www.uusikunta.fi/fi/tyoryhmat/toimik_sote/?id=86
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Päätös: 

 

Toimintatapa hyväksyttiin. Selvittäjän powerpoint-esitys löytyy uusikunta.fi-

sivuilta. 

 

 

  

8. Mielipidekysely ja kansanäänestys  

 

Neuvoa-antavasta kansanäänestyksestä tai vapaamuotoisemmasta mielipide-

kyselystä päättäminen, sen järjestäminen ja kustannusten maksaminen on jokai-

sen kunnan oma asia.  UusiKunta-kuntajakoselvitystyön aikataulut on sovitettava 

niin, että kunnilla on niin halutessaan mahdollisuus järjestää kansanäänestys tai 

kysely. 

  

Molempia kuntalaisten mielipiteen selvittämisen tapoja on kuntaliitostilanteissa 

käytetty. Osallistuminen on ollut runsasta, kuntaliitosasia koetaan tärkeäksi. 

  

Niissä liitoksissa, joissa useampi kuin yksi kunta on käyttänyt kansanäänestystä, 

on usein sovittu äänestyksen suorittamisesta saman päivänä. Mielipidetiedustelujen 

järjestämisen osalta vastaavaa tietoa ei ole käytettävissä. 

  

Yhdistymissopimusesityksen jättämisen jälkeen kesäkuussa 2010 kuntalaisille jär-

jestetään kuntakohtaisia kuulemistilaisuuksia.  Kuntalaisilla on oltava riittävästi oi-

keaa tietoa kuntaliitosasiasta oman mielipiteen muodostamiseksi. Kansanäänestyk-

sien järjestäminen jo ennen lomakautta näyttäisi aikataulullisestikin olevan mahdo-

tonta. 

  

UusiKunta -selvitystyön aikataulutuksessa kansalaisten mielipiteiden selvittämisen 

ajankohta asettuu elokuun loppupuolelle - syyskuun alkupuolelle. Kesäkuun puo-

lenvälin ja elokuun puolenvälin (koulujen alkaminen) väliin ei kyselyjä ole järkevää 

sijoittaa.  

  

Esityslistan liitteenä 1 on perustietoja kansanäänestyksen ja mielipidetiedustelun 

järjestämisestä sekä joitakin kokemuksia toteutuneista kuntaliitoksista. 

  

  

Ehdotus: 

 

Merkitään saatu selvitys tiedoksi.  

 

Todetaan, että jokainen kunta tekee oman päätöksensä kansanäänestyksen tai 

mielipidekyselyn järjestämisestä. UusiKunta-selvitystyön aikataulussa mahdollisen 

kansanäänestyksen tai mielipidetiedustelun toteuttamisen ajankohta on elokuun 

lopussa – syyskuun alkupuolella. 

 

Päätös: 

 

Ehdotus hyväksyttiin. 

 

 

 

 

http://www.uusikunta.fi/filebank/510-ODE_Johtoryhma_220410.pdf
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9. Selvitystyön aikataulu 

 

 

TAPAHTUMA AJANKOHTA 

UusiKunta-johtoryhmän kokoontuminen ti 1.6.2010 klo 9 

Kuntajakoselvittäjän esitykset ti 1.6.2010 

Kuulemistilaisuudet 9 kunnassa 7.-16.6. 

Huomautusten tekemisen aika 1.6. - 1.7.2010 

Kunnanhallitusten käsittely ja esitykset ma 6.9.2010 

Kunnanvaltuustojen päätökset ma 13.9.2010 

UusiKunta-johtoryhmän kokoontuminen ti 14.9.2010 

  

(Jos kaikki eivät hyväksy sopimusta)  

Kuntajakoselvittäjän päivitetyt esitykset ti 5.10.2010 

Huomautusten tekemisen aika 6.10. - 8.11.2010 

Kunnanhallitusten käsittely ja esitykset ma 15.11.2010 

Kunnanvaltuustojen päätökset ma 29.11.2010 

  

Selvityksen lopputulos ministeriölle ti 30.11.2010 

 

 

Valtuuston kielteisen kannan jälkeen kuntajakoselvittäjä voi määrätä kuntaan kan-

sanäänestyksen. Kansanäänestyksen järjestämiseen tarvitaan 60 päivää, jolloin 

selvityksen lopputuloksen luovuttamista ministeriölle sekä valtuustojen lopullisia 

päätöksiä todennäköisesti lykätään. 

 

 Kuntakohtaisten kuulemistilaisuuksien aikataulu: 
 

ma 7.6. klo 18 Padasjoki  

ti 8.6. klo 18 Asikkala 

ke 9.6. klo 18 Hollola 

to 10.6. klo 19 Nastola 

 

ma 14.6. klo 17 Hämeenkoski ja klo 19 Kärkölä 

ti 15.6. klo 17 Hartola ja klo 19 Heinola 

ke 16.6. klo 18 Lahti 

 

Samana iltana järjestettävissä tilaisuuksissa Markku Lehto pitää sosiaali- ja terve-

yspalveluiden esittelyn ennen Osmo Soininvaaraa ja siirtyy sen jälkeen avaamaan 

tilaisuutta seuraavaan kuntaan.  

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä vahvistaa selvityksen etenemisen ja kuntakohtaisten kuulemistilai-

suuksien aikataulun. 

 

Päätös: 

  

 Valtuustot päättävät uuteen kuntaan liittymisestä 13.9.2010. 
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10.  Lähetekeskustelu yhdistymisavustuksen käytöstä 

 

Vuonna 2013 tapahtuvalle Päijät-Hämeen kuntaliitokselle maksettaisiin yhdisty-

misavustusta 8,9 miljoonaa euroa. Avustus jakaantuisi kolmelle vuodelle seuraa-

vasti: 

 

2013: 3,56 M € (40 %) 

2014: 2,67 M € (30 %) 

2015: 2,67 M € (30 %) 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä käy lähetekeskustelun yhdistymisavustuksen käytöstä. 

 

Päätös: 

 

Yhdistymisavustuksen käyttöä käsitellään seuraavassa kokouksessa. 

 

 

11. Muut asiat 

 

- Kunnilta laskutetaan lähiaikoina UusiKunta-hankkeen yhteisiä kokous- ja il-

moituskuluja 1.12.2009 – 6.4.2010. Kulut ovat yhteensä noin 7000 euroa. 

Maksuosuudet suhteutetaan asukaslukuun. Lahden maksuosuus on noin 

3700 euroa ja Kuhmoisten maksettavaksi jää noin 100 euroa. 

 

- Selvityskuntien nuorille järjestetään keskiviikkona 2.6.2010 aamupäivällä 

Lahdessa kuulemistilaisuus UusiKunta-selvityksestä. Tilaisuuteen kutsu-

taan kuntien nuorisovaltuustot sekä lukioiden ja peruskoulun yläluokkien op-

pilaskuntien hallitukset. Tilaisuus on kuitenkin avoin kaikille halukkaille nuo-

rille. Kuntien valtuutetut voivat osallistua tilaisuuteen läsnäolo-oikeudella ja 

kuunteluvelvollisuudella. Kunnat vastaavat itse kuljetusten järjestämisestä. 

Tilaisuuden järjestämiskulut maksetaan UusiKunta-selvityksen yhteisistä ko-

kouskuluista ja veloitetaan myöhemmin kunnilta asukaslukuun suhteutettu-

na. Nuorisovaltuustoilta pyydetään myös lausunnot selvityksestä. 

 

 

 

12.  Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään maanantaina 10.5.2010 klo 10.30 

Asikkalassa.  

 

Johtoryhmän kokoukset 

 

10.5.2010 klo 10.30 Asikkala 

24.5.2010 klo 9 Hämeenkoski 

1.6.2010 klo 9 Lahti 

 

Toimikuntien kokoukset 

 

Paikallisdemokratia ja osallistuminen 22.4. klo 14 Lahti ja 4.5. klo 17 Hartola 

Tekniset ja ympäristöpalvelut 27.4. klo 16 Lahti 
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Sosiaali- ja terveyspalvelut 29.4. klo 17 Lahti 

Sivistyspalvelut 3.5. Lahti 

Strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö 4.5. klo 14 Heinola 

Kuntatalous 5.5. klo 12.30 Lahti 

 

Muut kokoukset 

 

18.5.2010 klo 17 Heinola, valtuustoryhmien puheenjohtajat 

26.5.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

 

 

13.  Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.45.
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LIITE 1 
 

KUNNALLINEN NEUVOA-ANTAVA KANSANÄÄNESTYS JA MIELIPIDEKYSELY 

KUNTALIITOKSESSA  

 

 

1. NEUVOA ANTAVA KANSANÄÄNESTYS 

 

- säädetty laissa; Kuntalaki 30 § ja 31 § 

- äänestyksen menettelytavat vastaavat kunnallisvaaleja ja niistä säädetään erikseen 

(laki neuvoa-antavissa kunnallisissa kansanäänestyksissä noudatettavista menettelytavoista 

16.7.1990/656) 

- kansanäänestysaloitteen voi tehdä vähintään 5 prosenttia äänioikeutetuista kunnan 

asukkaista ja valtuuston on viipymättä päätettävä, toimitetaanko aloitteessa tarkoitettu 

kansanäänestys (KuntaL 31 §) 

- valtuuston on päätettävä äänestyksen järjestämisestä vähintään 60 päivää ennen ää-

nestyspäivää, jonka on oltava sunnuntai 

- samalla on päätettävä, mitkä ovat äänestysvaihtoehdot ja aina oltava mahdollisuus il-

maista, ettei äänestäjä kannata mitään esitetyistä vaihtoehdoista 

- valtuuston päätökseen toimittaa kunnallinen kansanäänestys ei saa hakea muutos-

ta valittamalla (KuntaL 99 §) 

- kunnan vaaliorganisaatio toteuttaa (keskusvaalilautakunta, äänestyslautakunnat) 

- ennakkoäänestys tapahtuu kirjeitse: kunnallisvaalilain mukaisia ilmoituskortteja ei lähetetä 

äänioikeutetuille vaan jokaiselle lähetetään kirjeäänestysasiakirjat, joilla voi äänes-

tää ennakolta 

- kansanäänestyksen kustannukset maksaa kunta (vertailukohta: kuntavaalit 2008 Hei-

nolassa 56.000 euroa). 

 

- kuntajakoselvittäjällä on oikeus vaatia kansanäänestystä, Kuntajakolaki 16 §: 

- - - 

Jos yhden tai useamman muutoksen kohteena olevan kunnan valtuusto ei hyväksy kuntaja-

koselvittäjän 

ehdotusta kuntajaon muuttamisesta, selvittäjä toimittaa esityksensä kuntajaon muuttami-

sesta ministeriölle ja liittää siihen muutoksen kohteena olevien kuntien valtuustojen selvit-

täjän ehdotuksesta antamat lausunnot. Samalla selvittäjä voi esittää ministeriölle kuntalain 

30 §:ssä tarkoitetun kunnallisen kansanäänestyksen 

toimittamista kuntien yhdistymistä koskevasta ehdotuksestaan. Jos selvittäjä ehdottaa kan-

sanäänestyksen toimittamista, ministeriö voi määrätä kansanäänestyksen toimitettavaksi 

siinä kunnassa tai niissä kunnissa, joissa valtuustot eivät hyväksyneet kuntajakoselvittäjän 

ehdotusta kuntien yhdistymisestä. Selvityksen toimittamisesta ja ministeriön määräämistä 

kunnallisista kansanäänestyksistä aiheutuvat kustannukset suoritetaan valtion varoista. 

 

- Kuntien neuvoa-antavia kansanäänestyksiä on toimitettu useimmiten kuntaliitosasiois-

sa: 

o 1991 - 2/2010 50 kunnassa, 2000 - luvulla 25 kunnassa 

o äänestysprosentti 1991-2/2010: 48,9 - 87,2 %, keskimäärin 68,5 % 

o kirjeäänestäneitä äänestäneistä 43,7 - 100 %, keskimäärin 81,4 % 
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2. MIELIPIDEKYSELY 

 

- ei ole laissa säädelty, perustuu kunnan omiin päätöksiin 

- järjestäminen on vapaamuotoista  

- luonteeltaan neuvoa antava  

- joustavampi järjestelynä kuin kansanäänestys (ajankohdasta päättäminen, kysymykset, 

organisointi) 

- nopeampi toteuttaa kuin kansanäänestys (ei 60 pv:n aikarajoitusta päätöksenteossa) 

- halvempi toteuttaa kuin kansanäänestys (ei vaaliorganisaatiota) 

- voi kysyä niin halutessaan muutakin kuin K/E/EOS 

 

  

Järjestämisestä ja toteuttamisesta: 

- jotta olisi vaihtoehto kansanäänestykselle, on toteutettava samalla populalla kuin kansan-

äänestys olisi järjestetty = kaikki äänioikeutetut  

- kyselyn toteuttaja myös kokoaa kyselyn tuloksen = ulkopuolinen toteuttaja 

- kysymysten sisältö harkittava tarkkaan; oltava selkeät vaihtoehdot, jotta olisi vakuuttava 

 

Taloustutkimus Oy Tutkimusjohtaja Pauliina Aho 12.4.2010: 

o eivät ajoita kyselyjä (aineiston keruuta) kesäkuun puolenvälin ja elokuun puolenvälin 

väliseen aikaan 

o arvioitu kesto 4-6 viikkoa, sisältää tuloksen kokoamisen 

o käyttävät VRK:n tietoja, tilaavat suoraan jolloin säästyy aikaa 

o ovat tehneet otantoihin perustuvia kirje- ja puhelinkyselyjä 

o hintahaarukka-arvio tulossa esimerkkinä Heinola 

 

Itella Oy Patrik Karlsson Itella Information Oy 13.4.2010: 

 

o Itella on tehnyt vastaavia tiedusteluja, kyselyyn varattavaa aikaa eivät voi arvioida 

tässä vaiheessa 

o ratkaisut muodostuvat asiakkaan tarpeesta ja volyymistä, hinta-arviota ei voi antaa. 

o ehdottaa, että tiedustelu toteutetaan monikanavaisesti: perinteisellä paperikyselyllä 

sekä internetissä toteuttavalla web-kyselyllä. Kummankin kanavan vastaukset pysty-

tään yhdistämään yhdeksi yhteiseksi vastausaineistoksi analysointia varten. Vasta-

usdata voidaan toimittaa esim. excel- muodossa. 
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KOKEMUKSIA AIKAISEMMISSA KUNTALIITOKSISSA 

 

Oulun seudun kuntaliitos 4/2010, 6 kuntaa /selvittäjä Arto Koski 9.4.2010: 

 

- ei järjestetty mielipidekyselyjä eikä kansanäänestyksiä  

- selvittäjän lähtökohta oli se, että mahdollinen kysely/äänestys on täysin kunnan oma 

asia; kuntaliitosselvitysorganisaatio ei ohjeistanut kuntia yhtenäiseen käytäntöön  

- äänestykseen/kyselyyn päätyvät yleensä ne kunnat, joille asia on kaikkein vaikein 

- ei pitäisi järjestää ennen kuin yhdistymissopimusesitys on käytettävissä ja kuntalaisille 

on tarjottu riittävästi tietoa kuntaliitosasiasta  

 

 

Kouvolan seudun kuntaliitos 2009, 6 kuntaa / hallintojohtaja Jari Niemelä 14.4.2010 

 

- ei järjestetty kansanäänestyksiä eikä kuntien järjestämiä mielipidekyselyjä. 

 

 

 

Artjärvi - Iitti  kuntaliitosselvitys 12/2009 / kunnanjohtaja Kimmo Kuparinen 9.4.2010 

 

- neuvoa-antava kansanäänestys eri vaihtoehdoista; kuntaliitos Artjärvi - Iitti, kuntalii-

tos Artjärvi - Orimattila, kuntaliitos Artjärvi - UusiKunta, itsenäinen Artjärvi, ei mikään 

esitetyistä vaihtoehdoista 

- äänestys koettiin virallisemmaksi ja vakuuttavammaksi kuin kysely, äänestysprosentti oli 

todennäköisesti suurempi kuin olisi ollut kyselyssä, koska ihmiset suhtautuvat äänestyk-

seen vakavammin. 

- mielipidetiedustelua ei koeta niin sitovana kuin neuvoa-antavaa kansanäänestystä 

 

 

 

Salon seudun kuntaliitos 2009, 10 kuntaa  / muutosjohtaja Seppo Koskinen 13.4.2010 

 

- mielipidekysely tehtiin Kiikalassa ja Suomusjärvellä kaikille äänioikeutetuille 

- Itella Oy toteutti, hyvä yhteenveto, toimi muutoin hyvin mutta kirjejakelussa oli aukkoja 

(mm. kuntien rajoilla olevat alueet, joilla naapurikunnan postinumero, myös muita auk-

koja)  

- osallistumisprosentti hyvä, kansanäänestyksessä olisi todennäköisesti ollut vielä korke-

ampi 

- tiedotettava riittävästi mm. ajankohta, niin osataan odottaa  

- nopea ja varmasti edullisempi kuin kansanäänestys 

 

 

 

 

 

Anneli Hotti 

UusiKunta - sihteeristö 
 



      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys MUISTIO 6/2010  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 6/2010 (11. kokous)  

 

Aika: Maanantai 10. toukokuuta 2010 klo 10.30 – 13.10 

 

Paikka: Asikkala, kunnanvirasto, valtuuston kokoushuone, Rusthollintie 2 

 

Läsnä: Harry Nordström, kv:n pj., Asikkala 

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

 

Juha Rehula, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Mika Kari, hallituksen pj., Päijät-Hämeen liitto  

Jouni Mutanen, johtaja, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä  

 

Selvittäjät: 

Osmo Soininvaara, päävastuinen selvittäjä 

Markku Lehto, sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjä 

 

Toimikuntien puheenjohtajat 

Mikko Ruoppi, Hartola, paikallisdemokratia 

Reijo Oksanen, Nastola, sivistys 

Tommi Piekkola, Asikkala, strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Pauli Syyrakki, Nastola 

Seppo Huldén, Kärkölä 

Anja Brofeldt, Hämeenkoski 

http://kartat.eniro.fi/m/p5KTn
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Raija Peltonen, Hartola 

Juri Nieminen, Asikkala 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Mika Itänen 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

 

Juha Koskinen, Audiapro, muistion kohtaan 4 asti 

Pentti Meklin, NetEffect, muistion kohtaan 5 asti 

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

3. Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 22.4.2010 Lahdessa pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

 Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

 

 

4. Audiapro: UusiKunta-talousennusteet 

 

Juha Koskinen Audiapro Oy;stä esittelee selvityskuntien talousennusteen. 

 

Ehdotus: 

 

Esitys ja materiaali merkitään tiedoksi. Materiaali lisätään uusikunta.fi-sivuille. 

 

Hyväksytään menettelytavaksi, että Audiapron talousennustetyötä koskevaa kri-

tiikkiä kunnat voivat esittää suoraan selvityshenkilö Osmo Soininvaaralle. Selvittäjä 

pyrkii huomioimaan kuntien esittämän kirjallisen kritiikin selvitysraportissa.  

 

Päätös: 

 

 Ehdotus hyväksyttiin. Materiaali löytyy uusikunta.fi-sivuilta: 

 http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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5. Neteffect: selvityskuntien taseanalyysi 

 

Pentti Meklin NetEffect Oy:stä esittelee selvityskuntien taseanalyysin. 

 

Ehdotus: 

 

Esitys ja materiaali merkitään tiedoksi. Materiaali lisätään uusikunta.fi-sivuille. 

 

 

Päätös: 

 

Materiaali merkittiin tiedoksi. Todettiin, että tehdyn taseanalyysityön tulokset tule-

vat keskeisiltä osin mukaan selvityshenkilö Osmo Soininvaaran kuntaliitosselvityk-

sen selvitysosaan. 

 

Materiaali löytyy uusikunta.fi-sivuilta: 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72 

 

 

6. Toimikuntien puheenjohtajien tilannekatsaukset 

 

Toimikuntien puheenjohtajat antavat katsauksen edellisen johtoryhmän jälkeen pi-

detyistä kokouksista. 

 

Mikko Ruoppi, paikallisdemokratia, kokoukset 22.4. Lahti ja 4.5. Hartola 

Reijo Oksanen, sivistys, kokous 3.5. Lahti 

Tommi Piekkola, strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö, kokous 4.5. Heinola 

Hannu Heikkilä, kuntatalous, kokous 5.5. Lahti 

 

Ehdotus: 

  

 Katsaukset merkitään tiedoksi. 

 

 Päätös: 

  

 Katsaukset merkittiin tiedoksi. 

 

 

7. Kohti yhtenäistä ja kattavaa sosiaali- ja terveydenhuoltoa 

 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjä Markku Lehto 

 

Ehdotus: 

  

 Katsaus merkitään tiedoksi. 

 

 Päätös: 

  

 Katsaus merkittiin tiedoksi. Esittelymateriaali löytyy uusikunta.fi-sivuilta: 

 http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

 

8. Sopimusten läpikäyntiä 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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Kuntajakoselvittäjä Osmo Soininvaara 

 

Ehdotus: 

  

 Selvittäjän sopimusehdotus merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Tämänhetkinen sopimusversio ja selvittäjän esitys poliittisen sopimuksen kesken-

eräisistä asioista merkittiin tiedoksi. Materiaali löytyy uusikunta.fi-sivuilta: 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72 

 

 

 

9.  Yhdistymisavustuksen käyttö 

 

Vuonna 2013 tapahtuvalle Päijät-Hämeen kuntaliitokselle maksettaisiin yhdisty-

misavustusta 8,9 miljoonaa euroa. Avustus jakaantuisi kolmelle vuodelle seuraa-

vasti: 

 

2013: 3,56 M € (40 %) 

2014: 2,67 M € (30 %) 

2015: 2,67 M € (30 %) 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä käy lähetekeskustelun yhdistymisavustuksen käytöstä. 

 

Päätös: 

 

Asia siirrettiin seuraavaan kokoukseen. Selvittäjälle voi lähettää valmistelua varten 

ehdotuksia sähköpostitse. 

 

 

10.  Kysymystenasettelu muissa kuntaliitoksesta järjestetyissä kansanäänestyksissä  

 

Sihteeristö esittelee muissa kunnissa kuntaliitoksesta järjestettyjen kansanäänes-

tysten kysymystenasettelua 

 

Ehdotus: 

 

Asia merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: 

 

Asia merkittiin tiedoksi. Esimerkit muista kunnista löytyvät muistion liitteestä 1. 

 

 

 

 

 

11.  Muut asiat 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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- Nuorten kuulemistilaisuus 2.6.2010 klo 13.30 Lahdessa 8-salilla, Sam-

monkatu 8. Myös selvityskuntien valtuutetut ovat tervetulleita tilaisuuteen. 

 

- Sihteeristö laatii selvityksestä joka kotiin jaettavan esitteen. Esite on 

käytettävissä myös kesäkuun toisella viikolla alkavissa kuulemistilaisuuksis-

sa. Kunnat varautuvat esitteen kustannuksiin, jotka ovat, kilpailutuksista 

riippuen, arviolta 20 000-25 000 euroa. Kustannukset jaetaan suhteessa 

asukaslukuun. 

 

 

 

12.  Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään ma 24.5.2010 klo 9 Hämeenkoskella 

Seuralassa. 

 

Johtoryhmän kokoukset 

 

24.5.2010 klo 9 Hämeenkoski 

1.6.2010 klo 9 Lahti 

 

Toimikuntien kokoukset 

 

Paikallisdemokratia ja osallistuminen 20.5.2010 klo 8 Lahdessa 

 

Muut kokoukset 

 

18.5.2010 klo 17 Heinola, valtuustoryhmien puheenjohtajat 

26.5.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

 

Kuntakohtaisten kuulemistilaisuuksien aikataulu: 
 

ma 7.6. klo 18 Padasjoki, Valtuustosali, Kellosalmentie 20 

ti 8.6. klo 18 Asikkala, Vääksyn yhteiskoulun auditorio, Koulukuja 2 

ke 9.6. klo 18 Hollola, yläasteen auditorio 

to 10.6. klo 19 Nastola, Nastopoli, auditorio, Rakokiventie 2 

 

ma 14.6. klo 17 Hämeenkoski, Seurala 

ma 14.6. klo 19 Kärkölä, Vuokkoharjun koulu 

ti 15.6. klo 17 Hartola, valtuustosali 

ti 15.6. klo 19 Heinola, valtuustosali 

ke 16.6. klo 18 Lahti, pääkirjaston auditorio 

 

 

13.  Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.10.
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    LIITE 1 

 

Äänestyslippujen kysymyksenasettelu muissa kuntaliitoksesta 
järjestetyissä kansanäänestyksissä 
 

13.12.2009 Artjärvi 

Äänestysvaihtoehdot ovat: 

2. Itsenäinen Artjärvi 

3. Artjärvi Iitti 

4. En  kannata mitään  vaihtoehtoa 

5. Artjärvi UusiKunta (Lahti) 

6. Artjärvi Orimattila 

 

22.4.2007 Nurmo 

Mielipiteeni Seinäjoen kaupungin sekä Nurmon ja Ylistaron kuntien yhdistymisestä 

yhdeksi uudeksi kunnaksi 1.1.2009 alkaen. 

            

VASTAUSVAIHTOEHDOT 

1. KANNATAN KUNTALIITOSTA 

2. KANNATAN NYKYISTÄ KUNTAJAKOA 

3. EN OTA KANTAA 

   

Rasti vain yhteen ruutuun! 

 

14.10.2007 Joutseno 

Tulisiko Joutsenon kaupunki ja Lappeenrannan kaupunki yhdistää yhdeksi kaupun-

giksi 

- kyllä 

- ei 

- en osaa sanoa 

 

28.10.2007 Pernaja 

Jos kunta- ja palvelurakenneuudistuksessa osoittautuu, että väestöluvultaan  

pienillä kunnilla ei ole käytännössä edellytyksiä pysyä itsenäisinä kuntina, Pernajan 

kunnan tulisi: 

- Yhdistyä Porvoon kaupunkiin 

- Yhdistyä Loviisan seudun kuntiin 

- En ota kantaa 

 

28.10.2007 Loviisa 

28.10.2007 Lapinjärvi 

28.10.2007 Liljendal 

28.10.2007 Ruotsinpyhtää 

Kannatan Loviisa-Lapinjärvi-Liljendal-Pernaja-Ruotsinpyhtää-kuntaliitosta 

- Kyllä 

- ei 

- en ota kantaa 

 

25.11.2007 Pertunmaa (Liitos Pertunmaa-Heinola-Hartola) 

 

- Kannatan kuntaliitosta 

- En kannata kuntaliitosta 

- Tyhjää  



      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys MUISTIO 7/2010  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 7/2010 (12. kokous)  

 

Aika: Maanantai 24. toukokuuta 2010 klo 9.00 – 11.30 

 

Paikka: Hämeenkoski, Seurala, Asikkalantie 1 

 

Läsnä: Harry Nordström, kv:n pj., Asikkala 

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola, paikalla klo 9.30 lähtien 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola, paikalla klo 9.30 lähtien 

 

Kari Tamminen, Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Ilpo Pylvänen, Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

 

Selvittäjät: 

Osmo Soininvaara, päävastuinen selvittäjä 

Markku Lehto, sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjä 

 

Toimikuntien puheenjohtajat 

Mikko Ruoppi, Hartola, paikallisdemokratia 

Reijo Oksanen, Nastola, sivistys 

Raimo Suni, Kärkölä, tekniset ja ympäristöpalvelut 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Pauli Syyrakki, Nastola 

Seppo Huldén, Kärkölä 

Anja Brofeldt, Hämeenkoski 

Päivi Rahkonen, Hollola 

Raija Rissanen, Hartola 

http://kartat.eniro.fi/m/pcoel
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Juri Nieminen, Asikkala 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 

Mika Itänen 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

3. Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 10.5.2010 Asikkalassa pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

 Muistio hyväksyttiin. 

 

4. Toimikuntien puheenjohtajien tilannekatsaukset 

 

Toimikuntien puheenjohtajat antavat katsauksen edellisen johtoryhmän jälkeen pi-

detyistä kokouksista. 

 

Mikko Ruoppi, paikallisdemokratia, kokous 20.5.2010 

 

Ehdotus: 

  

 Katsaukset merkitään tiedoksi. 

 

 Päätös: 

 

 Mikko Ruopin demokratiakatsaus merkittiin tiedoksi.  

 

5. Yhdistymissopimuksen ja poliittisen sopimuksenläpikäyntiä 

 

Kuntajakoselvittäjä Osmo Soininvaara 

 

 

Ehdotus: 

  

 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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Päätös: 

 

Johtoryhmä kävi läpi uusimman version yhdistymissopimuksesta. Selvittäjä kirjasi 

ylös muutosehdotukset.  

 

Johtoryhmä esitti, että uudelle kunnalle suunniteltaisiin oma vaakuna. 

 

Yhdistymishallituksen kokoonpanoa käsittelevään kohtaan (poliittinen sopimus, lu-

ku 2) lisätään huomautus, että selvittäjän esittämästä kunta- ja puoluekohtaisesta 

paikkajaosta voidaan poiketa, jos kunnat ja puolueet pääsevät yhteisymmärryk-

seen muusta ratkaisusta.’ 

 

 Timo Ihamäki ilmoitti jättävänsä eriävän mielipiteen yhdistymishallituksen kunta- 

ja puoluekohtaisesta paikkajaosta. 

  

 

6.  Yhdistymisavustuksen käyttö 

 

Vuonna 2013 tapahtuvalle Päijät-Hämeen kuntaliitokselle maksettaisiin yhdisty-

misavustusta 8,9 miljoonaa euroa. Avustus jakaantuisi kolmelle vuodelle seuraa-

vasti: 

 

2013: 3,56 M € (40 %) 

2014: 2,67 M € (30 %) 

2015: 2,67 M € (30 %) 

 

Ehdotus: 

 

Selvittäjän ja sihteeristön ehdotus yhdistymisavustuksen kirjauksesta: 

 

”Valtiolta saatua yhdistymisavustusta käytetään yhdistymisestä aiheutuvien kus-

tannusten kattamiseen. Käyttökohteita ovat erityisesti: 

- alueellisten monipalvelupisteiden toiminnan käynnistäminen 

- uuden kunnan markkinointi ja kuntalaisviestintä 

- tietojärjestelmien yhtenäistäminen 

- henkilöstön muutosvalmennus ja palkkaharmonisointi" 

 

Päätös: 

 

Ehdotus hyväksyttiin. 

 

 

 

7.  Muut asiat 

 

Kokouksessa ei ollut muita asioita. 

 

 

8.  Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään ti 1.6.2010 klo 9 Lahdessa 
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Johtoryhmän kokoukset 

 

UusiKunta-johtoryhmä kokoontuu valtuustojen päätöksen jälkeen tiistaina 

14.9.2010 Lahdessa. 

 

Muut kokoukset 

 

26.5.2010 klo 17 Lahti, kunnanhallitusten ja -valtuustojen seminaari 

2.6.2010 klo 13.30 Nuorten kuulemistilaisuus Lahdessa 8-salilla, Sammonkatu 8 

 

Kuntakohtaisten kuulemistilaisuuksien aikataulu: 
 

Padasjoki ma 7.6.2010 klo 18, kunnanviraston valtuustosali, Kellosalmentie 20 

Asikkala ti 8.6.2010 klo 18, Vääksyn yhteiskoulun auditorio, Koulukuja 2 

Hollola ke 9.6.2010 klo 18, yläasteen auditorio, Terveystie 8 

Nastola to 10.6.2010 klo 19, Nastopolin auditorio, Rakokiventie 2 

 

Hämeenkoski ma 14.6.2010 klo 17 Seurala, Asikkalantie 1  

Kärkölä ma 14.6.2010 klo 19 Vuokkoharjun koulu, Kouluntie 18, Järvelä 

Hartola ti 15.6.2010 klo 17 valtuustosali, Kuninkaantie 16 

Heinola ti 15.6.2010 klo 19 valtuustosali, Rauhankatu 3 

Lahti ke 16.6.2010 klo 18 pääkirjaston auditorio, Kirkkokatu 31 

 

9.  Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.30 



      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys MUISTIO 8/2010  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 8/2010 (13. kokous)  

 

Aika: Tiistai 1. kesäkuuta 2010 klo 9.00 – 10.20 

 

Paikka: Lahden kaupungintalo, valtuuston esittelyhuone, 3. krs 

 

Läsnä: Harry Nordström, kv:n pj., Asikkala 

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

 

Kari Tamminen, Hollola (Juha Rehulan sijaan) 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Hannu Heikkilä, kv:n pj., Hämeenkoski 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Martti Aslamaa, Kärkölä (Petri Ollilan sijaan) 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Matti Kataja, hallituksen pj., Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

Mika Kari, hallituksen pj., Päijät-Hämeen liitto  

 

Selvittäjät: 

Osmo Soininvaara, päävastuinen selvittäjä 

 

Toimikuntien puheenjohtajat 

Mikko Ruoppi, Hartola, paikallisdemokratia 

 

Raimo Suni, Kärkölä, tekniset ja ympäristöpalvelut 

Tommi Piekkola, strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö 

 

Kuntajohtajat: 

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Mika Itänen, Nastola (Pauli Syyrakin sijaan) 

Anja Brofeldt, Hämeenkoski 

Päivi Rahkonen, Hollola 

Raija Rissanen, Hartola 
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Juri Nieminen, Asikkala 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 

Mika Itänen 

Sini Saares, kokouksen sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

José Valanta  

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

3. Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 24.5.2010 Hämeenkoskella pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

 Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

 

4. Yhdistymissopimus, poliittinen sopimus ja selvittäjän ehdotus 

 

Kuntajakoselvittäjä Osmo Soininvaara esittelee yhdistymissopimuksen ja poliittisen 

sopimuksen. Johtoryhmä käy keskustelun esityksestä. 

 

Ehdotus: 

  

Johtoryhmä ottaa vastaan valmistuneen selvittäjän ehdotuksen, yhdistymissopi-

muksen ja sen liitteenä olevan poliittisen sopimuksen. Sopimukset toimitetaan sel-

vityskuntiin päätöksentekoa varten. 

 

Päätös: 

 

Yhdistymissopimuksen kohtaan 6.2. Sosiaali- ja terveyspalvelut, lisättiin ensimmäi-

sen kappaleen loppuun myös poliittisesta sopimuksesta löytyvät lause: 

”Peruspalvelujen tuotantovastuu jakautuu alueellisesti kolmen (läntisen, eteläisen 

ja koillisen) tuottajan kesken.” 

 

Johtoryhmä vastaanotti selvittäjän ehdotuksen, yhdistymissopimuksen ja sen liit-

teenä olevan poliittisen sopimuksen. 

 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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5. Selvityksen valmistumisen jälkeiset toimenpiteet 

 

Kuntia pyydetään huomioimaan seuraavat kuntakohtaiset toimenpiteet selvityksen 

valmistuttua: 

 

- kuulutukset (30 pv) huomautusten tekemistä varten asetetaan nähtäville heti 

(kirjaamot) 

- kunnanhallitusten on hyvä todeta esityksen saapuminen kuntaan ja kuulutuk-

sen alkamisen ajankohta 

- mahdolliset kansanäänestykset tai mielipidetiedustelut hoitaa kukin kunta itse 

- Henkilöstöä on kuultava yt-lain edellyttämällä tavalla ennen kuin kunnanhallitus 

tekee esityksen 13.9. valtuustolle 

- hallitus antaa valtuustolle lausunnot nähtävilläoloaikana saapuneista huomau-

tuksista  

 

 

Kuntalaisten kuulemistilaisuudet järjestetään 7. – 16. kesäkuuta 2010. Sihteeristö 

huolehtii järjestelyistä yhteistyössä kuntien kanssa. 

 

Ehdotus: 

 

Johtoryhmä merkitsee tiedoksi toimenpiteet. 

 

Päätös: 

  

 Toimenpiteet merkittiin tiedoksi. 

 

 

5. Johtoryhmän työskentelystä 

 

 

Ehdotus: 

 

Selvityksen ohjauksen osalta UusiKunta-johtoryhmän työ on saatu päätökseen. 

Johtoryhmä kokoontuu vielä valtuustojen päätösten jälkeen 14.9. toteamaan kunti-

en päätökset. 

 

Jos kaikki kunnat hyväksyvät yhdistymisen, uuden kunnan valmistelua jatkaa yh-

distymishallitus. Jos päädytään päivittämään sopimukset suppeamman kuntajou-

kon kesken, johtoryhmä jatkaa työskentelyään sopimusten päivityksen ohjausryh-

mänä. 

 

Päivitys: 

 

Päätettiin ehdotuksen mukaisesti. 
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6. Muut asiat 

 

- Selvittäjä Osmo Soininvaara esitteli lyhyesti käräjäoikeuden sijoitusta koskevan 

tilanteen 

 

 

 

7.  Seuraava kokous 

 

Seuraava johtoryhmän kokous pidetään valtuustojen päätösten jälkeen tiistaina 

14.9.2010 klo 9 Lahden kaupungintalolla valtuuston esittelyhuoneessa. 

 

 

Muut kokoukset 

 

2.6.2010 klo 13.30 Nuorten kuulemistilaisuus Lahdessa 8-salilla, Sammonkatu 8 

 

Kuntakohtaisten kuulemistilaisuuksien aikataulu: 
 

Padasjoki ma 7.6.2010 klo 18, kunnanviraston valtuustosali, Kellosalmentie 20 

Asikkala ti 8.6.2010 klo 18, Vääksyn yhteiskoulun auditorio, Koulukuja 2 

Hollola ke 9.6.2010 klo 18, yläasteen auditorio, Terveystie 8 

Nastola to 10.6.2010 klo 19, Nastopolin auditorio, Rakokiventie 2 

 

Hämeenkoski ma 14.6.2010 klo 17 Seurala, Asikkalantie 1  

Kärkölä ma 14.6.2010 klo 19 Vuokkoharjun koulu, Kouluntie 18, Järvelä 

Hartola ti 15.6.2010 klo 17 valtuustosali, Kuninkaantie 16 

Heinola ti 15.6.2010 klo 19 valtuustosali, Rauhankatu 3 

Lahti ke 16.6.2010 klo 18 pääkirjaston auditorio, Kirkkokatu 31 

 

8.  Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.20. 



      
Päijät-Hämeen kuntajakoselvitys MUISTIO 9/2010  

 

 

 

UusiKunta –johtoryhmän kokous 9/2010 (14. kokous)  

 

Aika: Tiistai 14. syyskuuta 2010 klo 9.00, kahvit 8.30 alkaen 

 

Paikka: Lahden kaupungintalo, valtuuston esittelyhuone, 3. krs 

 

Kutsutut: Harry Nordström, kv:n pj., Asikkala 

Tarja Tornio, kh:n pj., Asikkala 

 

Jarkko Fågel, kv:n pj., Hartola 

Maija-Liisa Mamia, kh:n pj., Hartola 

 

Timo Ihamäki, kv:n pj., Heinola 

Hannele Rämö, kh:n pj., Heinola 

 

Matti Siirola, kv:n pj., Hollola 

Heikki Mantere, kh:n pj., Hollola 

 

Mika Lampola, kh:n pj., Hämeenkoski 

 

Petri Ollila, kv:n pj., Kärkölä 

Veikko Salomaa, kh:n pj., Kärkölä 

 

Ilkka Viljanen, kv:n pj., Lahti, kokouksen puheenjohtaja 

Kari Salmi, kh:n pj., Lahti 

 

Riitta Siltanen, kv:n pj., Nastola 

Reijo Savurinne, kh:n pj., Nastola 

 

Atte Härkälä, kv:n pj., Padasjoki 

Rauno Hännikäinen, kh:n pj., Padasjoki 

 

Asiantuntijat läsnäolo- ja puheoikeudella 

Arvo Ilmavirta, toimitusjohtaja, Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

Jari Salonen, hallituksen pj., Päijät-Hämeen koulutuskonserni  

 

Selvittäjät: 

Osmo Soininvaara, päävastuinen selvittäjä 

Markku Lehto, sosiaali- ja terveyspalveluiden selvittäjä 

 

Toimikuntien puheenjohtajat 

Mikko Ruoppi, Hartola, paikallisdemokratia 

Tommi Piekkola, strateginen kehittäminen ja alueiden käyttö 

 

Kuntajohtajat: 

Jyrki Myllyvirta, Lahti  

Heikki Jaakkola, Padasjoki 

Pauli Syyrakki, Nastola 

Anja Brofeldt, Hämeenkoski 

Päivi Rahkonen, Hollola 

 

UusiKunta-sihteeristö: 

Sari Alm 
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Mika Itänen 

Noora Kolehmainen, kokouksen sihteeri 

Anneli Hotti 

Jaana Simola 

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9:00. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

 

Lista läsnäolijoista löytyy muistion alusta. 

 

3. Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen 

 

Johtoryhmän muistiot löytyvät uusikunta.fi-sivuilta > Kokoukset. 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72  

 

Ehdotus: 

 

Hyväksytään 1.6.2010 Lahdessa pidetyn johtoryhmän kokouksen muistio.  

 

Päätös: 

 

 Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

 

4. Yhteenveto kunnanvaltuustojen maanantaina 13.9. tekemistä päätöksistä koskien 

kuntaliitosasiaa 

 

Kuntajakoselvittäjä käy läpi edellisen illan valtuustojen päätökset. 

 

Ehdotus:  

 

Merkitään tiedoksi kuntakohtaiset tulokset. 

 

Päätös: 

 

 Kuntien päätökset merkittiin tiedoksi. 

 

 

5. Kuntajakoselvittäjän puheenvuoro kuntajakoselvityksen etenemisestä ja sen tii-

moilta keskustelu 

 

 

Ehdotus: 

 

Merkitään tiedoksi kuntajakoselvittäjän puheenvuoro ja siitä käyty keskustelu. 

 

Päätös: 

 

 Puheenvuoro merkittiin tiedoksi ja asiasta keskusteltiin. 

 

http://www.uusikunta.fi/fi/kokoukset/?id=72
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6. Sovitaan kuntajakoselvityksen jatkamisen käytännön toimenpiteistä  

 

Ehdotus: 

 

Kuntajakoselvittäjä tekee kokouksessa ehdotuksen jatkotoimenpiteistä. 

 

Päätös: 

 

Selvittäjä totesi, ettei tulos edellytä jatkotoimenpiteitä eikä selvitys etene toiseen 

vaiheeseen. 

 

 

7. Tiedotustilaisuuden (klo 11.00) asioiden läpikäyminen    

 

Johtoryhmän kokouksen jälkeen pidetään tiedotustilaisuus klo 11 valtuuston esitte-

lyhuoneessa, Lahden kaupungintalolla. Kuntien edustajien toivotaan olevan myös 

läsnä tilaisuudessa.  

 

Käydään läpi tiedotustilaisuudessa esitettävät asiat 

 

Ehdotus: 

 

Esitetään tiedotustilaisuuden rakenteeksi seuraavaa: 

 Kuntajakoselvittäjän puheenvuoron 

 Kuntien edustajien puheenvuorot (valtuuston tai hallituksen pj) 

 Toimittajien kysymykset ja haastattelut 

 

Päätös: 

 

 Hyväksyttiin tiedotustilaisuuden rakenne ehdotuksen mukaisesti. 

 

8. Muut asiat 

 

Ei muita esille tulleita asioita. 

 

9.  Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10:25. 
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